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VASARINĖ ŠVENTĖ 
Šį SEKMADIENĮ 
NEKOKIOS ŽINIOS IŠ 
WASHINGTON© 
MOKINS BALETO 
KOLCHOZUOSE

Norime priminiL jog jau šį 
sekmadienį, liepos 28 dl»ną, į- 
▼yksia Sandaros Vasarinė Šven 
te. Ji An gi amą Buco darže, AA711- 
low Springs, HL Kviečiame vi
sus mielus tautiečius joje daly
vauti.

Skaitlingiau susirinkę į tą 
švente, mes pademonstruosimi 
lietuviška vieningumą, smagiai 
paviešėsime, sutiksime daugelį 
savų bičiulių ir pažįstamų, tuom 
pat sykiu paremdami lietuvišką 
veiklą ir spaudą.

Taigi, paskirkite šį sekmadie
ni Sandaros Vasarinei Šventei, 
kuri bus viena smagiausių pra
mogų šiame sezone ir paliks ju
myse daug gražių prisiminimų.

♦ ♦ *

Ryšium su užsidarimu Washin 
gtone žinomo ir puošnaus Wil
lard viešbučio, spaudoje pasiro
dė nerimąsčių ir apie bendrą so
stinės padėtį. Pereitą balandžio 
mėnesio riaušės, skurdžių mar- į 
šas, piktadarybių padidėjimas 
atbaido turistus. Pasėkoje to, 
viešbučiai net ir šiame geriau
siame sezone neteko bent treč
dalio biznio.

Bendrai imant, Willard vieš
butyje tik 40 nuošimčių iš 450 
kambarių buvo išnuomuojama. 
Žymiai nukentėjo taipgi valgyk
lų ir teatrų biznis, nes pasak vie 
no korespondento: “Žmonės ne
bedrįsta pasirodyti vakare ar 
nakties metu Washlngtono gat
vėse.'’ .»•

Pavergtų Tautų Manifestaci
joje, kurį buvo surengta Chica- 
goje pereitą šeštadienį įvyko ki- 
virčių. Lenkų grupė užprotesta
vo kam vokiečiai nešė iškabas 
su tokiais užrašais, kaip: Danci
gas, Pomeranija, Žemutinė Sile
zija ir pan., nes tos vietovės jau 
esą Lenkijos dalimi.

Nuraminimui lenkų, demon
stracijos rengėjai pažadėjo, jog 
ateinančiais metais vokiečiai ne 
bus pakviesti į Pavergtų Tautų 
Savaitės programą.

Sovietinis laikraštis “Pravda” 
įspėjo Jungtines Valstybes nesi
kišti į Čechoslovakijos reikalus, 
kuriuos privalą spręsti tik Mas
kva ir Praha. Kitaip sakant, to- 
lenis to krašto likimas turi pri
klausyti išimtinai nuo Maskvos.

Toliau "Pravda” paskelbė, 
jog Čechoslo vaki j a yra labai 
svarbus veiksnys Sovietų apsi
gynimo sistemoje, todėl, žino
ma, ją reikia laikyti po savo pa
du.

Tikrenybėje, tas kraštas ru
sams reikalingas ne apsigynimo, 
bet agresijos tikslams, nes iš 
Čechoslovakijos lengviau būtų 
apsupti amerikiečių kariuome
nę,esančią Vakarų Vokietijoje 
ir prasiveržti prie Reino upės.

Užgrobdami Baltijos kraštus, 
Maskva skelbė, kad jie- esą rei
kalingi Sovietų Sąjungos saugu 
mui,'dabar tas pats kartojama 
apie Čechoslovakiją, Vengriją, 
Lenkiją ir net Bulgariją. Neužil
go išgirsime, kad Danija, Norve
gija, Turkija bei Iranas (Persi
ja) taip pat privalo tapti, rusų 
saugumo zonomis, arba, kitaip 
sakant, atsidurti sovietu kari
nėje okupacijoje ir po komunis
tų jungu.

Sovietinė agresija, prasidėju
si nuo Baltijos kraštų, pasistū
mėjo giliai į Europos centrą ir 
pasiekė Viduržemio jūros sritis. 
Ir vis tai daroma vardan sovie
tinio “saugumo".

Iš Londono atėjo pranešimas, 
jog Arnold F. Kaulakis tapo pa-

Price 10 c.

Nepatraukia 
Jaunimo

Neseniai pasirodė Dr. Peter 
J. Babrys, latvio, knyga anglų 
kalba, užvardinta “Baltic Youth 
Under Comunism”. Knygos au
torius paspruko iš Latvijos 1963 
metais ir dabar gyveno Arling
ton Heights, Ill.

Jis tvirtino, jog Lietuvos, Lat
vijos ir Estijos jaunimas atkak
liai ginasi nuo rusifikacijos, pa
laiko savo tautines tradicijas 
ir gimtinę kalbą.

Komunistų partija bando vi
somis įmanomomis priemonė
mis patraukti savo pusėn baltie 
čių jaunimą ir aprusinti jį, bet 
tokie užsimojimai nevyksta. 
Perdaug skurdus ir suvaržytas 
yra gyvenimas komunistinėje 
sistemoje, kad jis galėtų suvi
lioti jaunuosius.

Tiktai Iki Rudens

Paryžius. — Prez. de Gaulle 
pasiliksiąs savo pareigose tiktai 
iki rudens, o paskiau užleis savo 
vietą buv. premjerui Pompidou, 
teigia artimesni de Gaulle ben
dradarbiai.

Suspenduoti 4 Dienoms

Louisville, Ky. — Trys miesto 
policininkai tapo suspenduoti 
keturiom dienom už tai, kad 
naudojo gatvių užrašus kai
po taikinius šaudymui.

skirtas vykdomuoju pirmininku 
dviejų stambių cheminių kom
panijų: BOC — Airco, esančios 
Londone ir Murray Hill, New 
Jersey.

A. Kaulakis gavo 1938 metais 
Bachelor of Science laipsnį iš 
Massachusetts Institute of Tech 
nology. Nuo 1961 iki 1966 metų 
jis buvo vice prezidentas ir di
rektorius Esso Research and En 
gineering Company.

Taigi, kaip matome, mūsų tau 
tiečiai sugeba prasimušti Į gana 
aukštas ir atsakingas vietas ne 
tik šioje, bet ir kitose šalyse.

★ ★ ★

Leidžiamas anglų kalba “Mos 
cow News” įdėjo tokią žinią:

“Lietuvių kolektyvis ūkis 
“Vpieriod" (Pirmyn) pakvietė 
profesinį baleto mokytoją įstei
gti baleto studiją kolūkiečių vai 
kams. Tai nėra užsimojimas la
vinti profesionalus, bet tik ieš
koti talentų ir atskleisti vai
kams meno pasaulį.

“Tą studiją finansuoja patsai 
kolūkis. Panašios baleto, muzi
kos, meno ir dramos studijos 
ir kituose lietuvių kolūkiuose.”

Žinoma, visa tai, jeigu ir da
roma, tai tik propagandos tiks
lais. Kaimiečiai iš senų laikų 
turi nuosavus liaudies šokius, 
kurie jiems artimesni už kokius 
ten baletus.

★ ★ ★

Kongr. Barret O'Hara, 86 me
tų,, pasakė Atstovų Bute pasku
tinę kalbą, nes Chicagos demo
kratai jo nenominavo dar vie
nam terminui. Jis prisiminė se
nesnius laikus, kai mažas būda
mas sunkokai dirbo, gaudamas 
nuo 25 iki 30 centų per dieną, ir 
tai atrodę daug pinigo.

Atsikuriant nepriklausomai 
Lietuvai, O’Hara buvo Illinois 
valstijos vice gubernatorius ir 
jis dažnai pasirodydavo lietuvių 
susirinkimuose.
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Amerikos kariai Vietname vartoja tokius milžiniškus kibirus užgesinti prasidėjusiems gaisrams, kuriuos daž
niausiai pradeda komunistų raketos, apšaudydamos vietoves. Toks vienas kibiras turi 450 galionų vandens, ku
rio lengva pasisemti Saigono upėj ir ji pasiekiama iš bet kurios Saigono vietos per minutes. Vanduo pasemiamas 
ir pilamas ant gaisravietės helikopteriais.  .

Vargai Su Tom 
Konvencijom

Abi politinės partijos su ne
ramumu laukia savo konvenci
jų. Demokratai bijosi, kad jų 
konvencija nebūtų trukdoma 
įvairios rūšies demonstracijų. 
Todėl rimtai buvo svarstoma 
perkelti ją į Miami, Fla.

Bet ir ten ne viskas jamu. 
Nuolatinis lėktuvų užpuolimas 
ir pasukimas jų į Kubą, gali su
trukdyti kelionę daugeliui at
stovų. Netgi republikonai pra
deda susirūpinti tokiomis avan
tiūromis.

Vienas spaudos koresponden
tas juokaudamas pasiūlė demo
kratams laikyti savo konvenciją 
Saigone, kur yra pakankamai 
U.S. karinių pajėgų užtikrinti 
saugumą, o republikonams su
sirinkti į Washingtona, D.C., 
kur užsibaigė vargšų maršavi- 
mai, o vietoje lėktuvų pavartoti 
senoviškus vežimus.

350 Brazilijos Kunigų 
Prašo Teises Vesti

Rio de Janeiro, Brazilija. — 
Reuterio žinių agentūra prane
ša, kad grupė Brazilijos katali
kų kunigų padavė peticiją Na
cionalinei Vyskupų konferenci
jai, prašydami įvesti reformas 
bažnyčioje ir leisti kunigams 
vesti.

Dokumentas pasirašytas 350 
kunigų, taip pat prašo leidimo 
užsiimti kunigams kitokiomis 
profesijomis ir iš to gyventi.

Arklių Skaičius
U. S. Didėja

Prieš 50 metų Amerikoje bu
vo apie 25 milijonai arklių. Vy
kstanti mechanizacija jų skai
čių vis mažino taip, jog vidury
je šio šimtmečio jų buvo likę 
vos 3 milijonai.

Atrodė, kad jie visai išnyks, 
bet nuo 1960 metų arklių skai
čius šioje šalyje pradėjo didėti 
ir pradžioje šių metų jų priskai- 
tyta daugiau kaip 10 milijonų.

Pavogė $535,000 Vertės 
Paveikslų

Geneva. — Iš turtingiausio 
Genevos piliečio Martino Bod- 
nerio buto pavogta 10 brangių 
paveikslų, kurių vertė siekia 
$535,000.

Kratosi Nuo 
Pagalbos

■ -■■■I

Praha. — Nors dalyvavusi ma 
nevruose sovietinė kariuomenė, 
pagaliau apleido. Čechoslovaki- 
ją, tačiau Maskvą patiekė naują 
reikalavimą, kad prie cechų sie
nos su Vakarų Vokietija stovė
tų ir rusų kariniai daliniai.

Tuo tarpu cechų saugumo mi- 
nisteris Vaclav Prchlik aiškiai 
pasakė, jog tokia pagalba jiems 
nereikalinga, nes patys cechai 
sugebės apginti tą sieną. Savai
me aišku, jog Sovietai, turėda
mi savo ginkluotas pajėgas Če
choslovakijos viduje, taptų tik
rieji to krašto šeimininkai, pa
našiai kaip Vengrijoje arba Ry
tinėje Vokietijoje.

6,000 Žydų Pasirengę 
Apleisti Lenkiją

Varšuva. — Pasinaudodami 
komunistinio lenkų režimo pa- 
reiškmu, kad žydų kilmės Len
kijos piliečiai gali apleisti tą kra 
štą, apie 6,000 tokių žydų įteikė 
prašymus suteikti jiems pasus 
ir leidimus išvykti į Izraeliu pa
stoviam apsigyvenimui.

KVIEČIA iš KITUR

DARBININKUS
“New York Times” praneši

mu, keli vasariniai viešbučiai 
New Yorko valstijoje atsikvietė 
iš Airijos 200 studentų darbams 
laike atostogų, užtikrinant jiem 
užmokesnį $80 savaitei, valgį ir 
butą. Vietoje gi negalėjo gauti 
tokių darbininkų.

Iš to jau galime padaryti išva
dą, jog mūsų krašte nėra jau to
kio skurdo, apie kurį tiek daug 
garsinama. Jeigu jis iš tikro pa
sireikštų, tai nereikėtų kviesti 
žmonių iš svetur ir paprastie
siems darbams.

Nepaprastas Muziejus 
Italijoje

Washington, D.C.—Vienas iš 
nepaprastų muziejų Italijoje, ro 
do tiktai skėčius, praneša Na
tional Geographic draugija.

Skėčių muziejus, kuris yra 
Gigness kaime, primena tą lai
ką, kuomet visas miestelis ga
mino ir taisė nuo lietaus ir sau
lės apsisaugoti skėčius.

Viską Gabena 
Iš Anglijos

Anglai nenusistebėtų, jei ka
ralienės rezidencija — Windsor 
pilis būtų išgabenta į Jungtines 
Valstybes, rašo “New York Ti
mes”.

Toliau ten sakoma: “Londo
no tiltas plaukia į Ameriką ir 
neužilgo atsidurs Arizonos val
stijoje. Prieš du metu į Missou
ri valstiją nugabenta visa baž
nyčia. Vandenynų laivas “Qu
een Elizabeth” parduotas vienai 
amerikiečių firmai ir jis tarnaus 
kaipo viešbutis Delaware upėje, 
netoli Philadelphijos centro.
Kitas keleivinis laivas “Queen 

Mary” pakeistas į muziejų, kurį 
galima apžiūrėti Long Beach, 
Cal.

Reikia dar pridėti, jog iš An
glijos į Jungtines Valstybes be 
paliovos emigruoja mokslinin
kai ir merginos, išvežamos ame
rikiečių kariškių.

Rezultate pasiliko tik viena 
prekė, kurios dar niekas neban
dė pirkti ir parduoti, ’ tai anglų 
— klimatas arba oras.”

Potvyniai Indijoje

New Delphi. — Daugiau kaip 
100 asmenų žuvo potvyniuose 
pietinėje Indijoje. Arti pusės mi 
Ii jono žmonių neteko pastogių, 
o tūkstančiai hektarų derliaus 
tapo sunaikinti.

Paraginimas

Užrašas prie įėjimo į kosme
tinį institutą Paryžiuje:

“Žmogaus kūnas turi 92 nuoš. 
vandens. Ateik ir įsitikink ko
kius stebuklus mes atliekame 
su likusiais 8 nuolimčiais.”

NUTEISĖ KALĖTI 
SOVIETŲ ŠNIPĄ

Kopenhaga. — Buvęs danų 
karinės sargybos komendan
tas Bornholm saloje, 42 me
tų Arne Otto Nielsen iapo 
nubaustas 2 metams ir 9 mė
nesiam kalėjimo už bandymą 
perduoti Sovietams valstybi
nę paslaptį — salos apgyni
mo planus.

Sovietinė ambasada, paju
tusi, kad Nielsen yra seka
mas, atsisakė priimti iš jo tas 
paslaptis.

Maskva Ruošiasi Pavartoti 
Karines Pajėgas Prieš Cechus

Londonas.—Sovietų Sąjunga paskelbė, kad šiuo metu 
ji atlieka plačius manevrus nuo Baltijos jūros iki Čechoslo
vakijos pasienio ir Rumunijos. Manevrai apima Latviją ir 
Lietuvą.

Savaime aišku, jog tokia karinė demonstracija yra nu
kreipta prieš Čechoslovakijos reformininkus, kurių prieša
kyje stovi Aleksander Dubček, komunistų partijos sekreto- 
irius. Sovietinis politbiuras su Leonid Brežnev atvyksta į pa
sitarimus su Dubčeko grupe 
rankose.

Rytų Vokietija 
Užbarikaduoja 

Cechų Sieną

Miunchenas. — Rytinė Vokie
tija pradėjo tęsti spigliuotų vė
lų sieną ištisai pasienio su Če- 
choslovakija. Vakarų Vokietijos 
pareigūnai yra linkę manyti, 
jog tai daroma tikslu sulaikyti į 
pabėgimą į laisvesnę Čechoslo
vakiją.

Bavarų pasienio sargyba pra
nešė, jog bėgyje pastarųjų ke
lių mėnesių, 21 rytinis vokie
tis paspruko per sieną.

DU OPONENTAI PO
VIENA PASTOGE

Newton, Mass. — Republiko- 
nas Wigmore A. Pierson kandi
datuoja sekančiuose rinkimuo
se į Valstijos Legislatūrą. Jo 
oponentu yra demokratas David i 
J. Babley, savininkas namo, ku-| 
riame gyvena Pierson.

Tyrinėja Baltijos 
Jūros Dugną

Šią vasarą pradėti platesni 
tyrinėjimai Baltijos jūros dug
no nuo Dancigo iki Klaipėdos. 
Tam tikslui naudojamas povan
deninis namukas, 10 tonų atspa
rumo, kuriame gali sutilpti iki 
5 mokslininkų ir įvairių instru
mentų.

Į tą projektą yra įsijungęs ir 
Vilniaus universitetas.

Arabų Varžytines 
Ginklų Srityje

Aden. — Britų nuosprendis 
likviduoti iki 1971 metų savo 
garnizonus Persų Įlankos rajo
ne, turtingam aliejumi, sukėlė 
arabų šėkų tarpe tarpusavinį 
lenktyniavimą apsiginklavime.

Abu Dhabi šeikystė, turinti 
25,000 gyventojų, formuoja su 
britų pagalba savo armiją su 
tankais ir lėktuvais. Bahrein 
valstybėle užperka torpedinius 
laivus, o Kuwait—karinius lėk
tuvus.

Migai Nėra Baisūs
Tel Aviv. — Karinės Izraelio 

aviacijos vadas gen. Mordekai 
Hod radijo pasikalbėjime parei- • 
škė, jog ištikus naujam karui, 
izraelitų oro pajėgos galės sunai 
kinti pirmuoju smūgiu visas, 
Egipto raketas, kurias pristatė 
jam Kremlius.

Izraelio aviacijos vadai nebi
jo ir naujų sovietinių MIG-23, 
kurie buvo pristatyti arabų kra
štams.
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laikydamas storą lazdą savo
Britų diplomatų nuomone, pa

dėtis yra labai rimta. Jungtinių 
Valstybių ambasadorius Mask
voje E. Thompson, kuris turėjo 
išvykti atostogoms, nusprendė 
pasilikti vietoje. Sovietinių ka
ro jėgų koncentracija aplink 
Čechoslovakiją yra kaip ir įspė
jimas Prahai, jog bent koks pa
sipriešinimas Maskvai gali būti 
sutriuškintas.

Prieš keletą dienų paskelbtas 
pranešimas, jog dalyvavusi Var
šuvos Pakto manevruose sovie
tinė kariuomenė tapo ištraukta 
iš Čechoslovakijos, nepasitvirti
no. Maravijoje dar vis pasilieka 
rusų armijos daliniai.

Jau per keletą pastarųjų die
nų sovietinė spauda siekia pa
ruošti dirvą kariniam įsibriovi- 
mui į Čechoslovakiją. Pakarto
tinai buvo skelbiama būk ame
rikiečiai gabena ginklus į tą 
kraštą paruošimui revoliucijos 
prieš komunistinį režimą. Tokių 
ginklų slėptuvės jau buvę už
tiktos tose vietose, netoli kurių 
Varšuvos pakto kariuomenė lai
kiusi manevrus.

Valstybės sekretorius Dean 
Rusk griežtai paneigė tokias 
skleidžiamas sovietinės spaudos 
melagystes. Yra pagrindo ma
nyti, jog tokias ginklų slėptuves 
Čechoslovakijoje įrengė patys 
rusai.

Toliau Sovietai paskelbė, jog 
vakarų imperialistai yra pasi
rengę užgrobti Čechoslovakiją 
ir kaipo pagrindą tokiam teigi
mui primena būk Vakarinė Vo
kietija ruošiasi atlikti savo ka
rinius manevrus prie cechų sie
nos. Bonnos valdžios atstovai 
taipgi paneigė tokius užmeti
mus.

Iš visko matyti, jog numaty
tuose pasitarimuose Kremlius 
bandys priversti Dubčeko refor- 
mininkų grupę kapituliuoti ir 
pareikšti savo pilną paklusnu
mą Sovietams. Priešingu atveju 
rusai įsibriaus į tą kraštą ir pa
statys tokia valdžią, kokia jiems 
atrodys naudingesnė.

Didžiausias pasaulyje ežeras 
yra Kaspijos jūra. Jo paviršius 
apima 143,500 kvadratinių my- 

I lių.

TIKISI SURINKTI 
DAUGIAU MEDAUS

Gautame oro paštu laiške 
iš Lietuvos sakoma:

“Tikimės surinkti šią vasa
rą daugiau medaus, nes lie
pos gerai žydėjo, o pievose ir 
laukuose buvo daug žiedų. Jį 
pradedame rinkti šį mėnesį 
ir tęsime rugpiūčio.

“Medus mums yra labai 
svarbus, nes cukraus kartai^ 
negalime gauti. Medų varto
jame ir kaipo vaistą, žinoma, 
tik tą, kurį bitelės suneša į 
mūsų avilius. Kolūkiuose gau 
tas medus išvežamas į klius 
kraštus..
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Maskva pareikalavo, kad vi
sas čechoslovakų komunistų 
partijos centro komitetas su 
Dubčeku priešakyje, atvyktų 
kur nors j Sovietų Rusiją pasi
aiškinti dėl vykdomos liberali
nės programos Cechoslovaki- 
joje.

Bet Dubček su tuomi nesuti
ko -ir pasiūlė rusams atvykti į 
Prahą. Mat, cechai nujautė, jog 
nuvykus* f Rusiją, jie iš ten ga
li nebegrįžti.

Lietuviškas Floatas Pavergtųjų Tautų S< 
joje Pereitą šeštadienį, Chicagos Vidurmiest

Skirtingos Vasaros
Dabartinis vasaros laikotarpis daug kam mūsų gali pri

minti senesnių laikų vasaras, kurias praleisdavom kaime. 
Jos buvo sunkoko darbymečio ir sujudimo metas. Bet užtai 
tokiose vasarose pasireikšdavo daug gyvumo, besikeičian
čių vaizdų, pasitenkinimo ir linksmybių. '

Vasaros sezonas prasidėdavo su šienapiūte aplinkinėse 
pievose. Tai buvo ir savotiškas sportas, kuriame kiekvienas 
pjovėjas galėjo parodyti ir savo gabumus. Kartais įvykdavo 
netgi lenktyniavimai. Šieno griebimas ir džiovinimas neap
sieidavo be dairių ir žaidimų. '‘ ’ 1 n

Apie vidurį liepos mėnesio prasidėdavo rugiapiūtė, ri
šimas ir gubų statymas. Sykiu su tais dafbais vyko uogų rin
kimas, vaisių skinimas, grybavimas ir pan. Kiek Vėlidti sekė 
vasarojaus riuėmirhas.

‘ Taigi, matote, kiek čia būdavo įvairumo, kiek skirtingų 
rūpesnių ir užsiėmimų! O visa tai vykor grazidše “ganiuos 
apystovose. Kaimiečiai turėdavo pagrindo pasidžiaugti tais 
savo darbo vaisiais. f «•,

*v šiais laikais mūsų vasaros praeina daug lengviau, be 
ypatingo skubotumo ir, rodos, pafdgėsnėidvsąlV&oše? Mo
deminė technika aprūpina mus vėsintuvais, šaldytuvais, ge
resnėmis pastogėmis ir susisiekimo priemonėmis, bet tuom 
pat sykiu tas moderninis gyvenimas nustelbia it daugelį va
saros grožybių. ,u “ ’ rnx. w >

Taigi, kad dabartinės mūsų vasaros būtų kur kas malo
nesnės, prisiminkime tas, kurias praleidome maži ir jaunesni 
būdami natūralės gamtos aplinkoje. O tokių prisiminimų 
kiekvienas galime atgaivinti tiek ir tiek!

“New York Daily News” rašo:—Neseniai paminėjome 
metinę “Pavergtų Tautų Savaitę”, skirtą daugeliui milijonų 
žmonių, kurie “pasilieka* Ebmuriistmfeje^ fe.'!¥W

1 Vmuosavą valstybinę gedą. 
joiiK'^nudSėliyi,“ kaipo hiūoširdū^ ir ištikimi sovietinės Rusi j o
sąfbrigihirikai, ’ ktiomėt šŽtdnai iš lfCfbriiRatfsv’5e^i6^ pagalbd 
užgriebė taŠ' tautas ir*įjungė : jas ‘J Icdmuhlstinę imperiją. 1 

‘ Atrodė, jog mūsų vadai garšiaft' plėsrrierks tas -piktadary
bes kiekvienam paŠahlinlam fbrtnfte’ir kiekvienos pro
gos. Tuom tarpu jie vis' kalba apie “nutiėsiniąTtiltų*f if šiisi- 
tarimus su komtmištiriiais budeliais a¥ba jų marionetėm, ir 
džidugiasi,’ kad ir mblžiatlsiu, neturinčios’ jokios praktiškos 
reikširiės ‘so^etinės1’*Hgeroš valios” pasireiškiifiii'.

1 K Pavergtosios' tautos rirgi 'kadaise- tikėjo p1 tokį sovietinį 
draugiškiinią, 1 bet Vėliau ‘ karčiai apsivylė.' Panašus' likimas 
ladkia1 ir triūsų, ^ei būrime tiekmar^fibyif pamišę, krid^kidtiš 
suriie^irit?Yrilbsa'Vą budėjimį:* p<rivūs ir pamigę, kad leidus 
?' mažinh nuosava budėjimą.

To Negali Žinoti
Teisėjas klausia tarnaitės:
— Ar tavo šeimininkas yra 

pratęs girtuokliauti, kuomet 
būna vienas?

To tai nežinau, gerbiamas 
teisėjau. Niekad nepasitaikė 
man būti su juo, kai jis yra vie
nas. Šalia stovėdavau ir aš.

Įkirios Bitės Namuose
Degančio namo" liepsnose 

Northampton, Mass, taip neįki- 
rėjo ugniagesiams, kaip 
kurios lakstė po tą namą, 
tas ugniagesių buvo įgelti.

bites
Kele

Tas nepriklausomybės pami: 
klas bus statomas Beverly She 
res, Ind., Lituanicos vardo pai 
ke. Tais darbai^ rūpinas 
Masiulis, inž. 
klubo valdyba.

Prielankiai 
““'Atsilieo^

Aiškesnis Pasidalinimas
Du ekspertai iš Chicagos universiteto prieš keletą die

nų įspėjo, jog Kernerio komisijos Tapriftas gali turėti pag
rindo: Amerika suskils į dvi visuomenes: į baltą ir juodą.

Pasak tų* mokslininkų, 1985 metais Jungtinių Valsty
bių gyventojų skaičius pasieks 252 milijonų. iŠ jų 71 nuoš. 
(dabar 63 nuo.) gyvens didžiose metropolijose. Bet tuOrtli 
dar nėra ko baimintis; nerimastį gali sukelti faktas, kad mū
sų visuomenė bus rasiniai daugiau segregudta/’negu kad yra 
dabar. '•*" ' *'•* * rrr a v<,

1960 metais juodukų buvo US 11 nuošimčių, o 1985 
metais jų bus 14 nuoš. Tas paaugimas pasireikš • svarbiausia 
didesniuose miestuose, iš kurių pasitraukia1’2,400,000 bal
tųjų ir apsigyvens priemiesčiuose.’ a

’ Pasėkoje to,’ 1985 metais priemiesčiuose bus vos 6 nuoš. 
juodukį, o‘ pačiuose miestuose 30.7 nuoš. Ir tokios “geogra
finės segregacijos’ nepakeis jokie įstatymai arba teismo

APŽVALGA
PAREMS TIK TOKI 
KANDIDATĄ

Išeinąs Canton, North Carolina, 
dienraštis pastebi :■ '• '

“Laikraščiai iki nuobodumo 
patiekia žinias apie kandidatus 
rinkiminėje kampanijoje, o ypa
tingai apie tuos, kuriuos numa
to indorsuoti.

<■ “Mės gi riusprendėm paremti 
tą kandidatą, kuris nežadės 
visiems piliečiams visko už 
dyką .. . Juk žinome gerai, 
jog galų gale piliečiai už tą vis
ką turės sumokėti?’

gi. Jie yra pradiniai ir vaidina 
tik 45 minutes. Bet už įžangą 
imama $5.50.Vietinė policija pa 
lieka juos visus ramybėje.

Tą nudistų koloniją, kuriai 
priklauso 350 narių, tvarko Mrs. 
Hansen su savo vyru.

KONGRESAS GREITAI
išeiš‘ Atostogoms

Demokratų

VAKARŲ EUROPA
nečažAnguoja

Aukštesnės mokyklos Vakarų 
Europoje yra apsenušios ir ma
žai’produktingos. šešios Bendro 
sios'rinkos valstybės su 183 mi- 
lijonais gyventojų, per metus iš-1 
leidžia vos 100,000 graduantų iš i 
aukštesnių mokyklų, tuo tarpu I 
Jungtinės Valstybės suteikia di
plomus 450,000",' o Sovietai — 
345,000. ' ’ t ;

Visa tai trukdo Vakarų Eu
ropos technikos pažangai. Dar 
blogiau’ yra šu politika, nes da
bartiniai de Gaullė siekimai už
mesti savo kaimynams Prancū
zijos dominaciją, kitiems 
pakeliui. > i

Washington 
džiumos vadas Atstovų Bute 
John V. McCormick paskelbė, 
jog Atstovų Butas nutrauks sa
vo posėdžius rugpiūčio 2 dieną 
ir vėl susirinks rugsėjo 4-tą, už
sibaigus abiejų partijų konven
cijoms.

Senatas dar nenutarė ar per
traukti ar visai baigti sesiją 
sausio pradžios, 1969 metų. '

iki

nėra

Žmonės, kurie nėra matę var
go it apsivylimų, neįvertina ir 
šviesesnių’*1” gyvenimo laikotar-

Protavimas, tai yra sunkiau
sias" darbas pasauly. Todėl tiek 
mažai Žmonių to darbo imasi.

—Henry Ford.

IŠVADA
Niekas nenori priimti patari

mų, bet kiekvienas mielai pri-, 
ims pinigus: todėl pinigai yra 
geresni už patarimus.

Jonathan Swift (1706)

Panašumai
Vienas senas lietuvių posakis 

skamba taip: “Kepti karveliai 
nekrinta j burną”. Anglai irgi 
turi lygįai tą patį posakį: Roas
ted pigeons will not fly into one’s 
mouth”.

MANO DARŽELIS
Eik, berneli į darželį — 
Baltos rožės pražydės, 
Pakalbėsim, pasvajosim 
Tylus vėjas tik girdės.

Kaip jau žinome, svarbiausiu veiksniu, sulaikančiu juo- 
dukij' plaukimą į priemiesčius,1 yra ne prisirisimas’ fcrife di
džiųjų miestų aplinkos, bet ekonominiai sumetimai. Namai 
priemiesčiuose yra brangesni, nuomos aukštėšnes, o namų 
užlaikymas daugiau kainuoja.

Bet kun. Abernathy dabar bando tą viską apeiti, reika
laudamas, kad federale valdžia finansuotų juodukų persikė
limą į priemiesčius ir apmokėtų skirtumą nuomose, i Tačiau 
tokios privilegijos jiems vargiai atKbub suteiktos. *

______  biu" i*

LENKAI SMERKIA 
V’ < 9 Į V* - . 4- ’ f

CECHŲ LIBERALŪS

Cigarečių Garsinimai
Kaip jau esame rašę, dvi valdiškos įstaigos — Sveikatos 

Departamentas ir Federalė’Prekybos Komisija —

Varšuvos komunistų laikraš
tis “Trybuna” pakartotiriai ata
kuoja Čechoslovakijos liberališ- 
kesnį režimą ir jo vadą Dubče- 
ką, primetant jiems suokalbia- 
vimą su imperialistais. Girdi, 
Dubčekas “flirtuoja su Bonna” 
ir tariasi apie grąžinimą 'Sudėto 
vokiečių į Cechoslovakiją.'

• Primetama ' taipgi,’ jog gen.
. Vl^dimit' Prchlik pasijutęs įga- 

! Uotas viešai kritikuoti Varšuvos 
Paktą. Jis pareiškęs: “kai kurie 

atsikrėipė td»pakto punktai"’ primena vieno 
į Kongresą ’ reikalaudamos, kad būtų sulaikyti cigarečių ir ašmens kulto-laikotarpį’’- ir jie

RUSAI PIRMIEJI
ĮVERTINĘ GINTARĄ

i ■4Leidžiamas Maskvoje anglų 
Į kalba žurnalas “Soviet* Life’* įr 
dėjo straipsnį, užvardintą “Gifts 
from the Amber 'Sea” (Dova
nos iš Gintaro Jūros). Sykiu at
spausdinta ir keletas spalvotų 
nuotraukų, vaizduojančių įvai
rius gintaro išdirbinius. *

Tame rašinyje ' bandoma pasi
girtu jog pirmutinis; kuris mok 
sliniai įvertino gintarą," buvo rii 
sį poetas Lomonosovas, kuris 
išaiškinęs mažutėlių-' muselių, 
lapukų ir peteliškių patekimą į 
gintaro gabaliukus. <

Betgi nieko neprisimenama 
apie tai; kad senovės lietuvių gi
minės buvo pirmosios ir < veik 
vienintelės, kurios gamino iš to 
“šiaurės aukso-įvairius papuo
šalus ir pardavinėjo > juos netgi 
tolimesniems kraštams.•

‘‘•Soviet Life” dabar skelbia, 
jog gintaro gaminiai'eksportuos 
jami į Angliją, Prancūziją; Jung 
tines Valstybes,;- Japoniją • ir 
pan., bet jau kaipo rusiškas; pro
duktas. ! P’ ’

Aš neskinsiu tau rūtelių
Nei radastų raudonų, 
Lai dar žydi jos daržely 
Jei ne mums, tai dėl kitų.

Aš nepuošiu tavo rūbų 
Baltais ir margais žiedais, 
Nesudrumsiu sielos tavo 
Meilės dingusios aidais.

Aš tik noriu pasiklausti
Ar atsimeni mane?
Ir tą džiaugsmą ir tą laimę 
Kuri liko tik sapne?

HUMORAS
kenksmingas, o tuom tarpu garsinimuose jis* jungiamas su 

aukšta kultūra”. * 1 ' ”” ’ f**'
Iš ‘tikro, televizijoje dažnai parodomi irklautojai, base

ball žaidėjai ir kitokie spoftiiiiiikai su cigaru ar cigerete 'lū
pose, lygiai kaip JVr su stiklu alaus. Tuom pat’sykiu garsini
muose nuolat įkalbama, jog ištvefm?ngi,n‘ efegahtiškr’ ‘žmfc 
nČs privalo rūkyti tam tikrą cigarečių rūšį?' ■. u

Bet neseniai “Congressiohsfl Record” pasirodė aštri ata
ka afit tų dviejų valdišku agentūrų. Pasakiusio talbą kong- 
rėsrhano rfhbmdne, tai esąs “išnaudojimas valdiškos galios

NUDISTŲ TEATRAS
O^MuJVtas*

• 4 A r.v .■ —

Ne visur teatrai skundžiasi, 
lankytojų trūkumu, štai vaidi- 
nitnai nudistų kolonijoje, prie 
Glen Gardner, N. J., sutraukia 
kds* šeštadienio vakarą apie 700 
žmonių, ir nemažai jų atvažiuo
ji iš New Yorko, 60 -mylių ats
tume. . • ■ - *

Perdaug Rizikos 
v ' '■ .

Klientas: — Noriu apdrausti 
savo gyvybę. ‘
< ■’ — Ar tamsta turi automobilį?

et ' i ri •’
— Mbtociklą?

— Ar važinėjate dviračiu?
—Taipgi he! *n’i**’-

— Todėl labai atsiprašau, bet. 
piesc i ų j u * ’ riėšpdraūdžiani, n eš

GERAI PAŽĮSTA
Motina, nuėjusi su savo 

liu į bažnyčią, pradėjo jam ro-1 
dyti į paveikslus šventųjų: šv. 
Petro, šv. Povilo ir pan. “O čia, . Besiruošiant ;pąminėti “Pa
tai5 šv. Juozapo paveikslas”, —! vergtų Tautų §ąyaitę” dienraš- 
pridūrė motina. į tis “The Seattle Times”, išeinąs

“O, aš jį gerai pažįstu, nes var ! Washingtono valstijoje, įdėjo 
toju jo aspiriną”, — pastebėjo i keletą spalvuotu paveikslų apie 
sūnelis. " ’ - ' - lietuvius, latvius ir estus, pri-

• • ; * Įmenant apie jų kultūrą' praeiti
ir pavergtas senas tėviškes.

Pirmas “Pictorial Magazine” 
puslapis meniškai ir gražiai at
vaizduoja lietuvaitę, estę h* lat
vę tautiniuose kostiumuose. Ki
tuose puslapiuos^ tilpo staklių, 
rankdarbių, gintaro gaminių, 
šokėjų grupės su atatinkamais 
paaiškinimais.

Vargiai ar bent kuris kitas 
I amerikiečių laikraštis taip prie- 
I lankiai ir simpatingai atsiliepė 
apie tas tris Baltijos tautas.’

Linksma nuotaika padaro gy-I 
venimą smagesniu ne tik’mums I 
patiems, bet ir mūsų artimie- į 
siems.

VINCAS Y AN KUS 
SUSITUOKĖ

Keliaujantis Sandaros amba
sadorius Vincas Yankus, anks
čiau gyvenęs Mass, valstijoje, 
o paskiau persikėlęs į Miami, 
Fla., neseniai .susituokė su žino
ma sandariečių veikėja Jadvyga 
Keslerienė, iš Revere, Mass.

Jiedu apsigyveno Miami, Fla. 
Linkime jiems daug laimės.

Juozą Wezilį 
Aplankius

Klaidos Pataisymas
Aprašant Jono Buivydo laido

tuves Floridoje, buvo pažymėta, 
jog kalbą pasakė A. Augis, o ti
krenybėje turėjo būti A. M. Au- 
gūnas.

Labai atsiprašome už tokį 
tikslumą, v

Remia Lietuvių 
Paminklo Statybą 
Beverly Shores, Ind

ne-

Aš tik noriu pažiūrėti
Tau į mėlynas akis, 
’Nors žinau, kad daugiau nieko, 
Nieko jos nepasakys.

P. Orintaitė

Žvakė išsieikvoja teikdama 
šviesą, kitiems. —Danų patarlė

Dabar Jau Yra Kitaip
Populiari daina apie Birutę 

prasideda taip: “Ant marių kra
što Palangos miestelis, ten gy- 
ven mūsų broliai žemaitėliai...”

Taip būdavo seniau. Dabar gi 
Palangoje prigarmė j o daugybė 
<‘taV0rsčių” nuo Volgos, 
jog'' vietiniems žemaičiams 
aukštaičiams jau nebeliko 
vietos. 1 ’ *

taipj 
arba

ten

Tiltas — Kurio Nėra
TV fa -• k f •«: ** are

Indijos valdžia pradėjo tyri
mus reikale “dingusio tilto”. 
Tiltas turėjo būti pastatytas pe
reitais metais už $105 milijo
nus.

Raportas rodo, kad tiltas pa
statytas it jau vartojamas.. Tuo 
tarpu pranešti tyrimai parodė, 
kddAtokio tilto nebuvo ir — nė-

Chicagiškis dailininkas Vikto
ras Petravičius šiomis dienomis 
paskyrė vieną savo kūrinį Lie
tuvos nepriklausomybės sukak
čiai prisiminti paminklui staty
ti fondui. Tą paveikslą ir kitas 
vertingas dovanas galima bus 
laimėti Beverly Shores Lietuvių 
Klubo gegužinėje, kuri įvyks 
netrukus dr. J. Valantiejaus j
ūkyje. i lūpų dažų.

Juozas Wezilis, 1920 N. 3rd 
! Street, Niles, Michigan, po sun- 
, kios vidurių operacijos išgulėjęs 
1 keletą savaičių ligoninėje, grįžo 
; namo, kur jį atlankėm ir radom 
i kiek sustiprėjusį, jau galintį pa- 
' mažu pavaikštinėti. Juozas 
, mums aprodė savo gražų sodą, 
1 puikius naujo natrio kambarius 
Į ir brangius balduą.>

Jis yra malonaus budo žmo
gus, už tai jo draugai ir kaimy
nai linki jam greitai pasveikti 
savo žmonos Polios rūpestingo
je priežiūroje.

Po puikių vaišių ir draugiškai 
! praleisto laiko skirstėmės namo 
linkėdami ponams Weziliams 
geros sveikatos ir laimės atei
tyje.

—Drauges

Atsargumas Nekenkia

— Ar bijai pabučiuoti mane?
— Taip, kol nenutrinsi” nuo

MES
MOKAME

Per Annum

TAUPYMO

Minimum $5,000

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Ave. 
Chicago, III. 60632 

Telephone CL 4-447C 
11 August Saldukas 

Chawman of th* Botid



Teismai Tvarko 
Mokyklas

įmenkieciu mokyklų) tvarky- 
Tias vis daugiau ir daugiau pa
tenka po teisėjų globa, kurie 
apie R švietimo reikalus mažai 
turi huovokos.

Įsakymai “sumaišyti“ mokyk
las, vežiojant busais juodukų 
vaiku į tolesnes baltųjų apy
linkes ir atbulai, sukėlė betvar
kę auklėjimo srityje.

Vėliausias tedera iio teisėjo 
Chicagoje Julius Hoffmano 
nuosprendis, kad j dviejų prie 
Chicagos esančių miestelių mo
kyklos, kurias lanko veik išim
tinai baltųjų vaikai, būtų “su
maišytos” su toliau esančiomis 
juodukų apgyvento miestelio 
mokyklomis, sukėlė daug pro
testų tėvų ir mokytojų tarpe. 
Vežiojimai vaikų iš vieno mies
tuko į kitą sukelia daug nepa
togumų, eikvoja laiką ir skatina 
anarchiją mokyklų sistemoje.

Hitlerio Automobilis 
Parduotas JAV Pirkėjui

Miunchenas, Vokietija.—Adol
fo Hitlerio didelis limuzinas 
buvo parduotas Amerikos auto- . 
mobilių kolektoriui. —- -

Agentas, Deutschen Interhan- 
del,sakė, kad vokiečių princas, 
kuris norėjo pasilikti nežino
mas, pardavė automobilį ameri-

■ - ... • .

Mašina buvo skelbiama par
davimui už 45,000 dolerių.

Prigėrė, Kai Žiurkės 
Apvertė Jų Laivelį ' |

Manila, P.I.—Tūkstančiai plau- Į 
kiančių žiurkių'' kurios apėmė ’ 
daugiau, negu dviejų akerių 
vandens plotą, puolė ir apvertė 
žvejų laivelį ir prigirdė tris bro- Į 
liūs, pranešė. Manila Daily Bul- Į 
letin, laikraštis.

Kiti du žvejai, kurie matė 
žiurkes puolant latvelį, papasa
kojo laikraščio korespondentui, 
kad ten buvo tūkstančiai žiur-1 
kių it jų buvo taip tirštai, kad 
atrodė kaip pluta ant vandens.

Jie sakė, kad gal žiurkės plau- • 
kė per sąsiaurį tarpe Masbate ir 
San Vincente salų, centraliniuo- 
se Filipinuose.

Parduodamas Namas 
St. Petersburg, Fla.

Gražus, miegamų kam
barių, namas, prie vandens, bal
tų koklių stogas. Puikūs vaiz
dai iš kambarių, per langus ga
lite matyti žuvis šokinėjant 
vandenyje. Gelsvom it aukso 
spalvom išpuošta virtuvė; natū
ralaus gazo krosnis įmūryta. 
Piano formos pusryčių baras. 
Garažai automobiliui. Žemės, 
sklypas 65x135 pėdų. Kanaliza
cija ir išgrįsta gatvė. > • 4

Puiki vieta ptensininkams.. 
Galite pirkti su baldais ar be 
baldų. Patelefonuokite Area. 
813, 526-9505. .

George Bernotas, 166 — 94th 
Avė. N. E., St. Petersburg, Fla. j
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Sėkmingai ir gražiai atlikę savo darbą, surengdami banketą pagerbti Miką Vaidylą, komiteto 
nariai Įteikia jam dovaną. Iš dešinės į kairę stovi:

Al. Pratt, Vyto Uznys, Mikas Vaidyla, Edw. Pratt, p-lė Betty Juozaitis, John G. Evans, ren
gimo komiteto pirmininkas, Bruno Gramont, Ju liūs Kuzas ir Antanas Yuknis.

Mirė Įžymus Rašytojas 
Giovannino Guareschi

Gervia, Italija. — Novelistas 
Giovannino Guareschi, kurio 
“Don Camillo” knygos yra ži
nomos visame pasaulyje, mirė 
pereitą pirmadienį nuo širdies 
smūgio savo viloje, turėdamas 
60 metų amžfaus.

Jis išgarsėjo po II-jo Pasauli
nio karo su savo knygomis apie 
kunigo, vardu Don Camillo ir I 
jo draugiškus ginčus su komu
nistu mayoru Pepone. Guares
chi 1954 metais buvo nuteistas 
metams kalėjimo už apšmeiži
mą buvusio premiero Alcide de 
Gasperi. Jis gavo Italijos litera
tūros premiją, būdamas kalėji
me.

B. Russell Pasiuntė 
Telegramą Kosyginui

Londonas. — Pacifistas filoso
fas Bertrand Russell pasiuntė 
telegrama Sovietu premierui A. 
Kosyginui, pereitą sekmadienį, 
ragindamas jį duoti pasauliui 
užtikrinimą, kad Rusija nevar
tos kariuomenės prieš Cechoslo- 
vakiją.

Russell savo telegramoje Ko
syginui sako:

“Aš raginu tave viešai paskel
bti, kad Sovietų Sąjunga neturi 
intencijos vartoti militarinės jė
gos prieš Cechoslovakiją. Toks 
paskelbimas sumažintų grėsmę 
pasaulio taikai. Militarinė inter- 

vencija iššauktų komunistų ir 
socialistų opoziciją penkiuose 
kontinentuose.”

JAV Turi 3,210 Bilijonų 
Tonų Anglies

Washington, D. C. — Apskai
čiuota, kad Amerika turi 3,210 
bilijonų tonų anglies išteklių 
žemėje.

Geologiškus tyrinėjimus pa
darė vidaus reikalų departamen 
tas. •

Sakoma, kad didžioji anglies 
dalis randasi 1,000 pėdų gilumo
je nuo paviršiaus žemės.

Skeletas Užsimokės
Už Palaidojimą

Snettsham, Anglija. — Skele
tas, kuris buvo aprengtas pilka 
eilute ir šilkiniu kaklaraiščiu, 
buvo rastas miške, užsimokės' 
už savo palaidojimą.

Piniginė su $26,50 buvo rasta 
skeleto kelnių kišeniuje, užtek
tinai užmokėti 18 dolerių palai
dojimo išlaidoms.

Nepasitikėjimas

— Taip, gydytojas man pata
rė išvykti Į šiltesnį ir sausesnį 
klimatą, pvz., Arizoną.

— Ar važiuosite, poniute?
— Vargiai. Aš nepasitikiu tuo 

daktaru.
— O kodėl?
— Jis yra mano žentas.

•ANT. MILAŲCKĄ
PALAIDOJUS

Liepos 17-tą dieną mirė žino
mas, mūsų tautietis Antanas Mi- 
lauckas, sulaukęs 84 metų am
žiaus. Iš Lietuvos jis atvyko bū
damas 19 metų amžiaus.

Ilgus metus išgyveno Cicero, 
III., kur vertėsi Įvairiais biz
niais. Bėgyje pastarųjų JO-ties 
metų gyveno Palos ; Hillš, IU. 

' Paliko liūdinčia žmona Gehe- 
i vieve, dukrą Genevieve ir žentą 
j Charles ZuraviČius; sūnų Anta- 
1 ną ir marčią Mary. h y

Antanas Milauckas buvo rim
to būdo ir gėros širdies. Dalyva
vo lietuviškose sueigose ir pri
klausė Cicero Raudonos Rožės 
Klubui, kurio hariai sudarė gar 

. bes sargybą7 prie jo karsto.
Iš A. Petkaus laidotuvių kop-

Ideališkas Vyras

Viena moteriškė pasakoja ki
tai:

— Aš myliu savo vyrą, nes jis 
yra tvirtos valios ir vasad atlie- 
ka, išpildo ką tik jam nepasa- jų namudše.!• Willow Springs, 
kau . /.’• ' ’ •• •’ I III., ijžy .persikėlė į Bridgeportą, dyi patekome į laivą!.-

the highest dividends with complete safety
• jį*.w ». f a: ■* . "-Ji y jb t

for nearly 60 years?

Why is it so comforting
saving with people "who carę?"

4 T * a-5 W .> Wfr? A * 4 J w * ♦ > I

.. .with people who have continuously paid

Look back over the nearly 60-year history of 
Standard Federal and you will find a tradi
tion of integrity in handling its1 customer’s 
savings that has built an association 6f great 
financial strength. ’ ;

One evidence of this is reserves more than 
twice those legally required. ”v - ’i. -

Another is that Standard Federal has 
never missed paying a dividend or failed to 
honor withdrawals promptly. ' - •

Chartered and supervised by an agency of 
the United States Government, Standard 
Federal is one of the largest associations in 
the area with assets over 0(10,000.(1(1 
It has grown this large because it is managed 
by people Uwho cate” about the welfare of 
its customers.

lyčios MaYąūėtTė' Parke buvo 
riulydė&teOvr Kryžiaus para- 
pijoš^bažrų/čią, kur zkun, Kubi-
liūs aftteikė gedulingose mišias. 
Vėliai biuro, nulydėtas į šv. K*-! 
zimiertVkapinee, darns palaidotas 
nuosavam^ mau z o lie j tune j 'aortr 

* Ladotuvių;><ia}yvĮaė tepo pa- 
kvieaibiĮrSharleAs \ West. Restora
ną piėtprtis. irk' .; i e. n a

GilfBasia užuojauta žmonai, 
d u kiši}; sūnui/iro jų? šeimoms.'.. |

ai. sūnui U-The«xWra Kuzas;
* ------- K u i I

Praleidęs arti if) mėnesių Tuc- 
I son, Arizonoje, grižo Į Bridge- 
■ portą Juozas Ascilla. Jis plana
vo atvykti anksčiau, bet jp bro- 

i lis Jonas buvo sunkiai susirgęs, 
jam otapo o padaryta ; operacija, 
todėltlucėjo palaukti iki .brolis 

| sustiptose j c t?.
Jubžą-s grįžo lėktuvu 2,000 my, toriau-..,. t ušat

lių kelionę ,periSi-.valandas/ir 20 į ' Vyriškis uniformoje: — Bet 
minuoių/»Airporte jį pasitiko du- aš ėsu ne konduktorius, o laivo
kra iEmma,:žentas Antanas c ir i kapitonas!!
anūl&iimjP.rateMię. savaitę laiko

Earnings currently paid are at the highest 
legiaf^atės permitted—-4%% per annum on 
Passbook Accounts, payable and com- I *£ Ik/ i ■ • / ) » • *

pounded quarterly—5%% pOr annum on six- 
month Certificate Accounts in amounts of 
$10,000 or larger in ‘multiples of $1,000. And 
accounts arė insured for safety to $15,000 by 
the Federal Savings andJiLban Insurance 
Corporation.

I‘s?not such an association the place for 
your Savings? ’ ’ ***

^he people “who care” are eager to 
welcome you to their growing family of 
savers.--

There is no better time than now to open 
your account at Standard Federal... stop 
by during our convenient hours (two park-

kur ankščiau gyveno.
k u Šūdams- Tmesen,- Arizonoje 
j dažnai sutikdavo Juozą i
Martą 'PuishiUs, kurie ten įsikū- 
r&ipriėš : 23 metusi *•''

Vyras Nėra *TrąŽuves 
jtfyB Moteiys ■

Jei J) MyluMol e rys
Stipriausias ryšys, jungiąs znw 

nes kits prie kito, o karini ii 
duodąs jėgų pakelti gyvenini 
sunkumu^ i y i> meilė. ’ '14

Kol‘ žmogus juntd, kad jis yr< 
reikalingas kitam žmogui, ji 
visada ras dvasiniu ir fiziniu jė 
gų»*'pateisinti artimos būtybė 
viltĮ ir pasitikėjimą.

Apsirikimas

Trumparegė moteriškė Įlipusi 
sūi savo anūke į. traukinio' vago
ną, surinkta?/ j v* -z,j! iJ ' 
c s—► Atsiprašau, • pone konduk-

Moteriškė į anūkę: — Verute, 
lipkime lauk! Jvyko klaida:

LITHUANIAN
BAKERY
2450 West 59th Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 
Telef. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS
Priima tortų ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
dešros, kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros.

Atdara nuo antrad. iki šeštad. 8 vai. r. iki 6 vai. vak.
’ ‘ . Uždara sekmad. ir pirmad. 1

Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

H • Valiant 
n kainom. Galima pirkti be pinigų.

IdfiaaMia ir teishigiaiisia Automobilių įstaiga Amerikoje. .

That is why you will find it so comforting 
saving at Standard Federal.

ing lots) or telephone or write for save-by- 
nufil Benins. ' '*** '

LiviSrv KCIVliK vAvrDWrWv.vv iniorc cn&n twice iegBl requirements)
BARACUDA
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Vaidylai pagerbti banke 
rene Rokaitis, Vladas Pa-

Dalis garbės svečių Mikui Vaidylai pagerbti bankete. Iš 
kairės į dešine matome: John Evans, Generalinį Lietuvos 
Konsulą Dr. P. Daužvardį, Dr. Juozą Jerome.

IŠ GLENN, Mich.
APYLINKĖS

Vasara Vilioja Michigan© 
Paežerėse

Liepos, rugpiūčio mėnesiai — 
vasaros atostogų laikotarpis. 
Žmonės iš miestų tvaiko skuba | 
į vasaros žaliuojančia gamtą, pa j 
ilsėti ir atsigaivinti Michigano 
ežero vandenėlyje bei pasikai
tinti jo švariame, išskalautame 
smėlyje.

Džiugu, kad jau ir daug lietu
vių praleidžia savo atostogas i 
dar visai neišgarsintoje Gleen, 
Mich., vietovėje. Čia daugelis 
lietuvių turi įsigiję nuosavybes, 
tad tautiečiai ir užsuka pas juos 
praleisti vasara ar jos savaitga- 
liūs.

Gražiai jau ir pastoviai čia 
yra “šaknis įleidę’* — G Kro- 
melis, B. Kromelis, V. V. Zyzai, 
N. Kreivėnai, E. Prūsas, J. Ja
nulaitis, Jomantai, Dambraus
kai ir kt. Aplinkumoje gražios 
vaismedžių sodais ir vešliais 
baltliemeniais beržais pasipuo
šusios apvlinkės.

Įsikūrusios ir kuriasi naujos 
puošnios kurortinės vietos. Bū
tų gerai, kad daugiau lietuvių 
čia įsigytų nuosavybes, nes jų 
vertė vis kyla.

Pramonės nėra, tad ir Michi
gano vanduo čia yra žymiai šva 
resnis nei bent kur kitur artė
jant paežere link Chicagos.

—Jotijos Jonas

Pavyko Kulturininku 
Išvyka i Mčlynyną

Praeito sekmadienio ankstų 
rytą keliais automobiliais iš Chi 
cagos į Michigano valstijos mė
lyna įvyko kultūrininkų išvyka. 
Šią tradicinę ’išvyką suorgani
zavo dr. Jonas Adomavičius; jo
je dalyvavo Anelė Kirvaity tė, 
akt.-rež. Alfa Brinką, inž. J. 
Slabokas, St. Terminas ir kt.

Po kelių valandų kelionės, su
stojome didelius plotus užiman
čius kultyvuojančius mėlynynų 
soduose, netoli nuo Union Pier, 
Sowyer Mich.

Visą dieną čia nuo krūmų rin
kome mėlynes į savo indus. Ka
dangi saulutė ten dar karštes- 
nius spindulius į mus bėrė, tai 
pavakary gerokai mus nurudi- 
no. Kiekvienas išvykos dalyvis 
prisirinko nemažus kiekius mė
lynių, kurių kiekvienai šeimai 
ištisam mėnesiui pakaks ir dar 
galės atsargas žiemai užsivakuo 
ti.. Tik vėlyvą vakarą grįžome 
Chicagon, dėkodami išvykos va-

dovui už smagiai praleistą lai
ka. Leo. Š.

Zanavykai Ruošiasi 
Savo Pramogai

Šakių Apskrities klubas šie
met švenčia savo 31 metų veik
los sukaktį ir ją atžymės turtin
ga vakariene lapkričio 16 d. 7 
vai. vak. Lietuvių Vyčių salėje, 
2455 West 47th Street, Chica- 
goje.

Vakarienėje dalyvavimas te- 
kaštuos tik 3 doleriai asmeniui; 
joje bus patiekti valgiai, minkšti 
ir stiprūs gėrimai bei linksmins 
visus A. Ramonio šokių orkest
ras. Ta proga bus pagerbti ir 
labiau pasidarbavę klubo gero
vei asmenys.

Vakarienėje stalai bus paruoš
ti kiekvienas po 10-čiai žmonių. 
Norintieji užsisakyti visą stalą 
turi jau dabar jį užsisakyti pa
skambinant telefonu klubo pir
mininkui p. Adomui Didžbaliui 
WA 5-5854.

Netrukus x paskirus pakvieti
mus vakarienei platins visi klu
bo valdybos, parengimų komisi
jos ir kt. nariai.

Visi klubo nariai, visi zanavy
kai ir visi mūsų bičiuliai jau da 
bar prašomi rezervuotis šiai mū
sų šventei, kurioje pradėsime 
32-sius veiklos metus, pagerbsi
me mūsų nusipelniusius darbuo 
tojus ir pakilioje nuotaikoje pra 
leisime šį derlingojo rudenėlio 
savaitgalį.

—Jotijos Jonas

Gyventojų Sudėtis

Jugoslavijoje

Iš 20 milijonų Jugoslavijos gy 
ventojų, 7,800,000 yra serbų; 4,- 
300,000 chorvatų, arti 2 milijonų) 
slovėnų, apie 1 milijonas make- 
doniečių, 600 tūkstančių juod- 
kalniečių, vienas milijonas al
banų, 500 tūkstančių vengrų., 
130 tūkstančių turkų, 85 tūkstan 
čiai slavokų, 60 tūkstančių bul
garų ir tiek pat rumunų..

Taigi, iš tikro tos šalies gyven
tojų sąstatas yra gana mar
gas.

Klaida Daug Kainavo

Washington. — Krovinys tam 
tikrų medžiagų, 150 tonų, turėjo 
būti persiųstas jūros keliu iš 
Tokio į Laosą per Bangkok.

Bet amerikiečių sandėlio ve
dėjai Japonijoje per klaidą pa
siuntė tą krovinį lėktuvais. To
ji klaida kainavo U. S. iždui 
$57,614.

A. Jusas Kviečia Visus Dalyvauti 
Sandaros Vasarinėje Šventėje

bulaitis, 8314 Dunbarton Ave., 
Los Angeles, Cal. 90045 arba pas 
LB Socialinio klubo vedėją A. 
Čepulį, 3548 S. Emerald Ave., 
Chicago, Ill. 60609. Pr. Fab.

Toji šventė įvyks šį sekma
dienį, liepos 28 dieną, visiems 
gerai žinomoje vietoje — Bu
čo darže, Willow Springs, III. 
Tai graži ir tinkama dėl didelių 
piknikų vieta, kuri sutalpina 
daug tūkstančių piknikautojų, 
o šalimais daržo yra didelis plo
tas žemės mašinoms pasistatyti.

Visi praeitieji Sandaros pik
nikai buvo skaitlingi,gerai nu
siteikusia publika. Taigi reikia 
manyti, kad ši didžioji vasarinė 
šventė - piknikas bus dar skait- 
lingesnis,nes sandariečiai ir ki
ti geri spaudos mylėtojai rūpi
nasi laikraščio išlaikymu. Jie

Anglija Pakeis Savo 
Matus ir Saikus

Londonas.—Anthony W. Been, 
technologijos ministeris, prane
šė, kad 1975 metai, bus pasku
tiniai vartojimui dabartinių An
glijoje saikų ir matų.

Nuor to laiko bus vartojami 
metrai, gramai, litrai. Vienu žo
džiu, dešimtainė sistema.

Britai ilgai laikėsi savo seno
sios matavimo sistemos.

Prancūzija įsivedė mokslišką 
matavimo sistemą prieš 200 me
tų. Ją pasekė beveik visa konti
nentinė Europa.

Pamatę Liūtę Žvėryno 
Lankytojai Pasislėpė

Chessinglon, Anglija. — Du 
tūkstančiai lankytojų vietinia
me žvėryne, spruko kurkas ga
lėjo pasislėpti. Mat, liūtė, var
du Batrix išlindo iš savo narvo 
Į laisvę.

Ji išlindo lauk pro prižiūrėto
ją, kuomet jis tvarkė jos liūtu
kus. s
Tačiau viskas praėjo laimin

gai.
Liūtė buvo po 15 minučių su

gauta ir sugrąžinta į narvą.

Brazilijos Atletai 
Turi Būti Raštingi

Brasilia, — Brazilija.—Kong
resinė socialinė legislatūra šio
mis dienomis patvirtino projek
tą, reguliuojantį atletus.

Pagal tą projektą, Brazilijos 
profesionalai atletai turės mo
kėti skaityti ir rašyti.

Atletai neturės teisės pasira
šyti sutarties, su klubu, jei ne
bus atlikęs karinės prievolės ir 
negalės įrodyti, kad raštingas.

Del Teritorinių
Vandenų Pažeidimo

Canberra. — Australijos pre- 
mieras įsakė pagreitinti tyrimus 
kaip būtų galima apsaugoti au
straliečių teritorinius vandenis 
12 mylių atstume nuo pakran
čių, kuriuose žvėjuoja svetimų 
kraštų žvejai, ypatingai japonai, 
formoziečiai ir laivais iš Indone
zijos.

Ar Galiu Pataisyti, 
Ar Reikia Naują 
Testamentą Rašyti?

Kl. Ar aš galiu pataisyti, ar 
reikia iš naujo testamentą ra
šyti, jei apsigalvojau tam tikrą 
mano palikimo sumą perrašyti 
kitam asmeniui? Tuo atveju ar 
reikia vėl liudininkų ir atlikti 
iš naujo visUŠ reikalingus for
malumus? Testatorius N.

Atsak. Testatoriųi N. Jūs ga
lite prie testamento pridėti prie 
dą, vadinamą kodicilą, jei tik 
dalį testamento norite pataisy
ti. Bet šiuo atveju reikalingi ir 
prisilaikyti nustatytų formalu
mų. Taip pat jūs galite parašyti 
naują testamentą, prisilaikant 
vietinės valstijos įstatymų rei
kalavimų.

Išsamesnių žinių jūs galėsite 

gerai žino, kad prie dabartinių 
dažnai kylančių išlaidų, laikraš
čiui sunku išsilaikyti. O lėšų tel 
kimui ptogiausia vieta yra pik
nike. Į jį iš visų kraštų su
plauks daug puikaus lietuviško 
svietelio. O prielankiai nusitei
kusio laikraščio išlaikymo at
žvilgiu, ir, žinoma, galės šau
niai pabaliavoti su savo gerai
siais bičiuliais bei gražiosiomis 
lietuvaitėmis.

Piknike bus geras orkestras 
šokiams, skanūs valgiai, gėri
mai, daug dovanų išlaimėjimui 
ir kiti įdomumai. Visi ir visos 
ten būkime!

—A. Jusas

rasti netrukus išienančiąm lei
diny Turto Paveldėjimas Tes
tamentu, kurį paruošė teis. Pr. 
Šulas, o peržiūrėjo teisėjai A. 
F. Wells, Frank Monchun. Šis 
leidinys iš anksto galima užsi
sakyti pas leidėjus: Sūduva—V.

MALE HELP

IMMEDIATE OPENING 
FOR

UTILITY MAN
EXPERIENCED

Starting Salary $3.50 Per Hour 
Permanent Position

PELRON CORP.
Call 442-9100

Ask For Mr. Pittner

MALE HELP
School Custodial Work.

SOUTHWEST SIDE.
Opportunity for Advancement.

Permanent.
RE 7-1416.

REAL ESTATE

WISCONSIN
55 ACRE Trėė Farm — 11,000 
Norway Pines. River on 2 sides. 
Ducks,geese, rabbit, pheasants, 
deer. 4 room house. Guest hse. 
1 room and kit. Gar. 2^2 miles 
from town and Interstate hwy. 
94. ‘ $17,900

ROBERT YOUNG
REAL ESTATE I

310 S. State Mauston, Wis. 53948

STREAMWOOD — 6 Rooms, 3 
bedroom ranch, Patio. Att. ga
rage, Landscaped. Under $22,000. 
Close to everything. Call owner. 
By appt. only.

837-7369

HINSDALE AREA — 
BY OWNER.

4 Bedroom, plus den, 2 baths, 
Large fenced yard. Enclosed 
patio. Lake privileges, Mid 20’s. 

Call for appt. 323-5433.

WISCONSIN
LAKE WISCONSIN —Over 80 
acres of beautifully wooded high 
land, overlooking and adjoining 
the lake. County Hy. through 
property. Ready for development 
Lake Windsor, near 1-90 Inter
change, 3 hours downtown Chi
cago, 10 miles from Madison, 
Wis. Beautiful brick ranch home, 
2400 sq. ft., main floor plus fin
ished basement, 4 baths, 2 fire
places, has everything. Right on 
small lake, 18 holes golf, supper 
club.

BELDA REAL ESTATE
Sun Prairie, Wis. Phone 837-5175

HELP WANTED

IMMEDIATE OPENING!

MAINTENANCE MAN
Boiler and general maintenance for hospital. Full time position. 
Steady year around work. Good benefits and working conditions. 
This is an opportunity for man based on experience.

CALL 299-2281

HOLY FAMILY HOSPITAL
RIVER ROAD AND GOLD ROAD, DES PLAINES, ILL. 
——------------- ------------------------------------------------

Apie Nemuną
Pirmutiniai priminimai apie 

Nemuną paeina iš pirmo šimt
mečio prieš Kristų. Romos geo
grafai vadino jį aiščių upe, ku
ria plaukdavo keliautojai ir į vai 
rios prekės. Išstatytam Romoje 
pradžioje mūsų eros žemėlapy
je, šalia Vislos buvo pažymė
tas ir Nemunas.

Palyginus su kitomis Europos 
upėmis, Nemunas yra 14-toje 
vietoje pagal ilgį. Jis įplaukia į 
Baltijos jūrą pro Kuršių mares. 
Jis turi apie 200 intakui, kurių 
žymesnės yra Merkys, Strėva, 
Neris, Nevėžis, Dubysa, Mitu- 
va, Šešupė, Minija.

Nemuno pakrantėse praeityje 
buvo įrengta ištisa grandinė pi
liakalnių, sargybinių postų, pre 
kybos centrų ir net šventovių. 
Daug tų paminklų upė paplovė

MALE HELP

SET UP MAN
PUNCH PRESS

DEPT.
IMMEDIATE OPENINGS
Experienced on progressive 

and compound dies.

Mandex Mfg. Co., Inc.
2614 W. 48th Street, Chicago

SUPERINTENDENT 

(PRODUCTION)
Injection Molding
Molding Foreman

Rapidly Expanding Company
Salary 

Depending on Experience
Steady Employment 

Write or Call (918) LU 7-4161 
M. DUANE MITZNER

Southwest Plastics
422 South St. Louis

Tulsa, Oklahoma

FOREMAN

Plating Or Anodizing

Rapidly Expanding Company 
Steady Employment 

Salary
Depending on Experience 

Write or Call (918) LU 7-4161 
M. DUANE MITZNER

SOUTHWEST METALS
422 South St. Louis 

Tulsa, Oklahoma

HELP WANTED

COOK
FULL TIME DAY COOK
IMMEDIATE OPENINGS 

Attractive salary and benefits 
Steady year around work.

Apply Personnel

HOLY FAMILY 
HOSPITAL

River Rd. at Golf, Des Plaines 
Tel.: 299-2281 

ar laikas sunaikino. Dar laikosi, 
piliakalniai Merkinėje, Alytuje,; 
Punioje, Vytauto kalnas Birš
tone, Gedimino kalnas Veliuo
noje, Gardine, Kaune, Gelgau
dų pilis Vytėnuose.

Pirmieji gariniai laivai Ne
mune pasirodė 1848 metais. 
Juos įvedė prancūzai, broliai 
Guilbertai.

Prietarų Netrūksta
Ir Šiais Laikais

France Gali, 19 metų prancū
zė, populiari jaunimo tarpe, įsi
mylėjo į vieną jauną fabrikan
tą, kuris jai piršosi.

France tačiau norėjo galūti- 
nai įsitikinti, ar visa tai išeis į 
gerą. Ji nuvyko į Miuncheną, 
kur praktikuoja pagarsėjęs pra 
našauto j as Helmut Wolf, spėjan 
tis iš rankos ateitį.

Burtininko nuosprendis buvo 
toks: “Tai ne meilė, o tik užsi
degimas. Negalima jums susi
tuokti, nesulaukus 22 metų”.

Mergaitė atsisakė nuo vedy
bų ir nusprendė palaukti dar 3 
metus.

Tai Buvo Tikras Įvykis

Hollywood. — Banditai įsi
brovę į Twentieth Century Fox

FEMALE HELP

REGISTERED NURSES
39 bed Hospital Expanding to 83 beds. Nurses needed for all serv
ices and all shifts, good starting salary. Differential for evening 
and night duties.

ALSO
GENERAL PRACTITIONERS

Excellent opportunity for young capable physician serving 12,000 
Population. Liberal Personnel policies. Good schools and Recrea
tion facilities nearby.

WRITE ADMINISTRATION
STANDISH COMMUNITY HOSPITAL

805 W. CEDAR ST. STANDISH, MICH.

NURSES
DAYS, EVENINGS AND NIGHTS

RN-LPN '
WRITE OR WIRE

HEARTHSIDE NURSING HOME 
AND REHABILITATION CENTER

9325 N. Green Bay Ave. Milwaukee, Wisconsin 53209
Have available positions. Top pay rate and benefits offered

Shift differentials.
OR CALL MRS. JOHNSON 414—354-4800

NURSES
Registered and Licensed Practical Nurses: For 80 bed hospital; 
growing community, salary commensurate with experience, ex
cellent fringe benefits.

OPENINGS ALSO AVAILABLE FOR:

Registered Lab. Technicians
Must be able to handle everything 

APPLY: C. M. LINVILLE, ADMINISTRATOR 
OLMSTED COMMUNITY HOSPITAL 

ROCHESTER, MINNESOTA

MEDICAL DIRECTOR
AND

CLINICAL PATHOLOGIST
DR. W. W. CROSS CANCER INSTITUTE

11560 University Ave., Edmonton, Alberta, Canada
The Provincial Cancer Hospitals Board is responsible for the tofX 
Cancer Service Program in Alberta. The new D. W. W. Cross 
Cancer Institute will be the prime facility for providing this di* 
agnostic and therapeutic service in the Northern half of Albertai 
This is an 80-bed active treatment hospital serving approximately 
20,000 out-patients per year.
The Medical Director’s duties will include:

Co-ordinating all medical services for the Institute. Super
vising the operation of the out-patient department and de
veloping clinical therapy conferences.
Developing a medical staff organization and standards in 
keeping with accreditation requirements.
Clinical and administrative responsibilities as may be re
quired in the development of a new institution.
The opportunity to engage in clinical research will be avail
able.

A mature and knowledgeable physician, the Medical Director 
must hold or be eligible for licencure with the Alberta College 
of Physicians and Surgeons. He must possess the ability to com
municate and work in harmony with all specialties, and have 
the ability to asses clinical problems and co-ordinate the activi
ties of this large out-patient department.
He must be able to demonstrate sound administrative ability and 
should provide a complete curriculum vitae covering academic 
and professional achievements.

Apply in Confidence to:
DR. J. R. IBBERSON, Executive Medical Director

PROVINCIAL CANCER HOSPITALS BOARD 
11560 University Ave^ EDMONTON, Alberta, Canada

studijų ofisą ir išsinešė $

WAREHOUSE

AND SETUP MAN
Experienced or will Train 

All Company Paid Benefit 
Vacation, Hospitalization 

and Insurance.
CALL MR. KOCUR 
THE SINGER CO.
4950 W. Division 

287-1864

5 ROOM UNFURNISHED APT. 
N. W. Side. 2nd floor.

Refrigerator and range, heated.
$150 per month.
Adults over 35.
Phone 282-6537

Female Help

Full ar part time. No exp. ne
cessary. Will train. Hours 7 a. 
m. to 3:30 p. m. Good salary.
Call Mrs. Vondrand

678-4800, Ext. 432,
or apply Ramada Inn, 3939
Mannheim Rd., Schiller Park.

An Equal Opportunity Employer
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patarimai šeimininkėmJOGŲ SEZONAS puikus vaikams ir ligoniams.
Ryžiai su Braškėmisaunti: 1 svarą braškių, ket- , r4 svaro ryžių, 1 citrinos sun-• apelsino žievelę, arbatinį y*j vandens.. Svirti ryžius su vandeniu, lrios sunka ir apelsino žieve, p 1 išvirs, nusunkti ir ataušinti.Svalandį prieš paduodant, su- / 1 gilų indą eilėmis, eilę bra- . U (braškės žalios, nuplautos r be lapelių). •>/indas beveik pilnas, užpil Urštu šaltu syrupu, paruoštu Ksciau: vienoje stiklinėje van ns ištirpyti kavinį puoduką Kraus pudros, pridėti kokį tu- na sutrintų braškiu ir kelis f artus užvirinti! T'tiek galima1 pavaišinti 6 asmenis. j* ‘

askės ir Bananai su Kremulrys bananai, pusė svaro bra- lH> du šaukšteliai kirscho, P akta grietinėlė su vanilija.•Bananus supiaustyti riekėmis s lgai ir pamirkyti kirsche vie-, na valandą.Sudėti juos į kompotui indo; Pgną, padengti žaliomis braš- i *ėmis, pakartoti tai du kartu ir j Padengti plakta grietinėle su vanilįja Užšaldyti. Šis gaminys; duodamas 3 asmenims.
Braškių Desertas IPaimti: 1 svarą braškių, puoduką cukrinės pudros, šaukštą cherry, didelį puoduką plaktos £rietinėlės, migdolų.Dideles braškes sudėti į indą : Kompotui, apiberti cukrumi ir į užpilti cherry. Valanda prieš pa; duodant, padengti košę, padary-į *a iš sutrintų braškių ir suplaktos grietinėlės su cukrumi. Pa- Į Puošti migdolais.Jo užtenka keturiems asme-; nims.

Braškės KreoliškaiSesios riekės ananaso, per-I piauti kiekvieną pusiau. Pusę jų supiaustyti gabalėliais. Riekes u* gabalėlius sudėti į indą ir užpilti šiltu syrupu, pridėti mažą stiklelį likerio ir palikti taip kelias valandas.Nuvalyti 2 svarus braškių ir ' sudėjus į indą saločiams, pabar • styti cukrum ir užpilti stikleliu' Kirscho, laikyti vėsioje vietoje į pusvalandį, laiks nuo laiko pa- Į kratant.

Braškių UogienėNuvalyti, pasverti braškes. Sudėti į indą uogienei virti ir virinti 20 minučių.Tada pridėti tiek pat cukraus, kiek svėrė uogos ir virti dar 20 minučių.Sudėti į puodą ir gerai uždaryti. (Bus daugiau)
Kumpis su Rūgščiais 
KopūstaisPaimti: pusę svaro šinkos, ke turias uncijas sviesto, pusę kvor tos rūgščios grietinės, du svarus rūgšiu kopūstu ir du obuolius.Ištepus formos dugną sviestu, iškloti dugną kopūstais vieno colio storumo. Apdėti gabaliukais sviestu ir nuluptais obuoliais supiaustytais skiltelėmis, o pabaigoje sudėti šinką supjaustytą juostelėmis.Viską apipilti rūgščia grietine ir įstatyti vienai valandai į kar- šą krosnį.
Skanūs Žuvies Kukuliai 
Pamidorų PadažePaimti: 1 kilogramą žuvies (ešerių, lydekų), 2 riekutes pyrago, pieno pyragui sumirkyti, 1 kiaušinį, 2 svogūnus, stiklinės aliejaus, 2 šaukštus grietinės, 3 šaukštus pamidorų košės.Prie to dar, maltų pipirų, dru skos, cukraus.Žuvį išvalyti, nulupti, pašalin ti kaulus ir sumalti mėsai malama mašinėle, drauge su pienu mirkytu pyragu ir aliejuje spirgintu svogūnu.Įdėti pipirų, kiaušinį, druskos. Tą masę, išmaišyti ir daryti nedidelius kukuliukus.Juos pavolioti miltuose, paspirginti iš visų pusių aliejuje, pridėti pamidorų košės, grietinės, cukraus, truputį druskos, užpilti žuvies sultiniu (sosu) ir uždengus puodą, pašutinti 15— 20 minučių.Atšaldytus kukulius dėti į pus bliūdį ir užpilti padažu, kuriame jie šuto.Pusbliūdžio kraštus papuošti šviežiais agurkais, pamidorais.
Kiaulienos Šutinti 
Žiobriukai

GimtineLaukai ten dainuoja, Upeliai sapnuojaŠaly, kurioje aš gimiau.Pušelės, kaip rūtosNuo vėjo linguojaIr kopia aukščiau, vis aukščiau.Graži ta šalelė,Kaip tulpė auksinė, Kaip žiedas tyrų vandenų.Ji — pasakų žemė,Ji — mano gimtinė, Ją dieną ir naktį menu.O kaip tenai puikiai Lakštingalos gieda, Padangėj kaip žydra, šviesu...Devuli, iš skausmoMan ašaros rieda, Nes aš nebe ten jau esu.
Viktoras Šimaitis

Maži paukščiukai yra priverstinai maitinami tėvų, nes dar neturi raumenų gerklėje ir negali praryti maisto.

Aplankius Gražią Lengvinų 
Vasarvietę Union Pier; Mich.

Užėjus karštoms dienoms norėjau kur nors išvažiuoti prie vandens ar į pavėsį pasislėpti nuo karščio. Po dviejų valandų negreito važiavimo atsidūriau Union Pier, Michigan, kur yra daugiausia lietuvių vasarviečių ir žiūrinėjau,kur surasti geriau šią bei patogiausią poilsio vietą.

Štai, priešais matau: "‘LENGVINAS — RESORT” ir tiesiai įvažiavau į kiemą, kuriame jau buvo daug automobilių pristatyta..... Nors nebuvau iš anksto pranešęs apie savo atvykimą, bet mane maloniai pasitiko p-nia Lengvinienė, aprodė dar esamas

patalpas ir leido pasirinkti saui patogiausią. Daugumoje vasarotojai užsisako iš anksto, bet sa-! ko p-nia Lengvinienė, — mes ! priimam, kad ir trumpam lai-' ' kui.Kieme, tarp didelių medžių, gražioje pievelėje, p-nas Leng-, vinas nurodė vietą mano auto- j■ mobiliui. Ten gali sutalpinti iki 40.Nusileidus laipteliais žemyn, žengiu per saulės įkaitintą smėlį tiesiai prie vandens, kur šva- ■ riausias krantas, privatus plia- i žas, grynas oras, malonus poil-1 sis.Pažymėtina, kad p-nai Petras ir Mary Lengvinai pirmieji iš lietuvių įsigijo šią vieną iš gražiausių vasarviečių. Atsiradus I didesniam vasarotojų skaičiui pristatė naujų namelių, kuriuos išnuomuoja vasarai iš anksto.Vasarotojai, turėdami laisvo laiko, vyksta į netoli esančius vaisių bei uogų daržus, kuriuose patys gali pasirinkti įvairių i uogų, vyšnių, vynuogių ir kt. ! Taip ir praeina linksmai visos 1 1 atostogos. / .
—Vasarotojas

Turtas 90 Milijonų

George Wallace Gauna 
Daugiau RėmėjųPasak savaitraščio “U.S. News & World Report”, trečiosios par tijos kandidatas, gub. George Walace, atkreipia į save vis daugiau ir daugiau dėmesio.Nemažas skaičius žmonių neturi pasitikėjimo nei į republi- konų, nei į demokratų kandidatus, kurie aiškiai neišdėsto savo programos. Tuo tarpu Wallace prie kiekvienos progos primena, kad jo siekimas yra atstatyti tvarką visoje šalyje ir užtikrinti žmonėms saugumą didžiuose miestuose.Bet kadangi Wallace neturi stiprios organizacijos, tai jam nėra progos pralenkti savo oponentus.

AR ATSPĖSITE 
ŠIAS MĮSLES?
1. Mediena, liniena, moliena. rugienoj tvenkinys, tvenkiny— penimys?2. Skilvio kojos, pavaiko liemuo, ant liemens — linų laiškas, ant laiško — rugių želmuo.3. Jautis pragaran pakliuvęs, visas pražuvęs, tik ausys bekyšo?4. Atneša su našta, išnešt ir su glėbiu neišneša?5. Paluby pakarta, skrybėlaite papuošta, saulė leidžias—žibt, saulė teka — mikt?6. Skersai išilgai sudėti kaulai, pats kūnas šviečia kiaurai?7. Miške gimė ir klestėjo, namo parėjęs, žmones glamonėja?8. Motina stora, duktė raudona, sūnužėlis į padanges pasikėlęs ?9. Du broliai pakarti, eina vandens atsigerti?10. Kuo daugiau gauna, tuo daugiau nori, kai viską suėda— ir pats numiršta?Atsakymai: 1. Stalas, staltiesė, molinis dubuo ir ruginė košė, taukai su spirgais, 2. Stalas, staltiesė, duona, 3. Puodas ant ugnies, 4. Malkos ir dūmai, 5. Lempa, 6. Langai, 7. Lova, 8. Krosnis, 9. Kibirai, 10. Ugnis krosnyje.

Parinktos MintysTikruoju mokslininku yra tas, kuris žino, jog tą, ką jis žino yra tik maža dalelė to, ko jis nežino.Didžiūnų malonė yra panaši pavasariniam lietui, kuris ne visad nukrinta ten, kur jis labiausiai reikalingas.Taigi, bėgyje ateinančių ket- vertos mėnesių turėsime progos patirti dar visokių siurprizų po litikos srityje.
C&rtifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikataiš, ku
rie neš JtfmS 5^%. Čertifik&tdi iš- 
duodami fūkšt&htihėmiš. Mažiau
siai turi Būti $S600. Pelnas moka
mas kfcš šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos^ Gėttifikdtų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ąp- 
drauštas.

Prieš paduodant, sudėti pusiau riekes aplink lėkštame inde, o į vidurį sudėti sumaišytus ananaso gabalėlius su braškėmis. Užpilti truputį kirscho.
Braškių ir Aviečių LedaiPaimti: svarą uogų, pusę svaro grietinėlės, pusę svaro smul- j kaus cukraus, sutrinti uogas su cukrumi ir perleisti per ploną rėtį. iiPridėti grietinėlę ir sukti ledus.

Gaivinantis Gėrimas 
j- Braškių ir VyšniųPaimti: sauję didelių ir prinokusių braškių, saują vyšnių, cukrinės purros pagal skonį.Sudėti į molinį puodą perpiau tas pusiau braškes, taip pat vyšnias, dėti cukrų ir užpilti verdančiu vandeniu, palikti 15 minučių, kad pritrauktų.Perkošti prieš paduodant.Tas gaivinantis gėrimas yra

Išplauti ir nudžiovinti 2 svarus kiaulienos žiobriukų. Pasūdyti juos, ir apibarstyti miltais. Į unciją riebalų išleisti keptuvėje ir juose apkepti tuos žiob- riukus.Tada sudėti juos į puodą, įpil ti puodelio vandens, apibarstyti šaukšteliu kmynų ir pridengus puodą viršeliu, šutinti (iki suminkštės).Du mažus svogūnėlius supiaustyti ritinėliais ir pakepinti riebaluose, kuriuose buvo kepami žiobreliai.Kai žiobreliai bus pusiau su- šutę, pridėti tuos svogūnus ir už baigti šutinti iki galo.Kai žiobreliai bus iššutę, išim ti juos ant bliūdo ir gražiai sudėjus, apipilti svogūnų padažu.Paduoti su bulvėmis ir kopūstais.
1865 m. birželio 24 d., caro 

valdžia uždarė gimnazijas Pa
nevėžyje ir kedainiuose.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sia dMdėfidą, leidžiamų federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividėh- 
dai dpškaičiUojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU. UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE.

GR 6-7575

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

trys MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti



aros Metu?
ieno, mažiausia dvi stiklines 
įlieti Bent sykį per dieną 
aliuka mėsos arba žuvies, 
iek nors sūrio ir vieną kiau- 
kasdiena, ir ne mažiau kaip

Daržovių, ypač žalialapių — 
didesnę porciją, bent vieną to- 
meitę ir bulvę kasdieną.

Vaisiai — orendžių, greipfruit, 
obuolį ar kitokį vaisių. Karštes
nėse dienose naudinga išgerti 
vaisių sunkos.

Duonos — kvietinės ar rugi
nės, 4 riekes ar daugiau. Sviesto 
arba margarino — 4 šaukštukus 
per dieną.

Kepimui ar virimui nevarto
kite gyvulinių taukų, bet Sun 
Flower Oil, Peanut Oil, Soy 
Bean Oil arba Mazda Com Oil, 
nes jie yra lengviau virškinami.

Salia to visko galite pasiga
minti įprastu sriubų, šaltų barš
čių, varškės ir kitokių patiekalų.

Kai Reikia Saugotis 
Nuo “Stroke” Arba 
Apoplekcijos?

Tie smūgiai, medicinoje vadi
nami cerebral hemorrage arba 
stroke, o iš graikiško-----“apo-
plekcija”, yra staigus organiz
mo susmukimas dėl ūmai įvyk
stančio funkcijos pakrikimo to- j 
kiuose svarbiuose organuose, 
kaip smegenys, širdis ir plau
čiai.

Stroke įvyksta dėl įvairių 
priežasčių, bet jų svarbiausioji 
tai kraujo išsiliejimai arba krau 
jo užsikimšimas smegenyse. Ka 
dangi dažniausiai kraujo išsilie
jimai smegenyse 1 esti ten, kur 
praeina svarbūs nervų takai, 
tai neretai prisideda vienos ku
rios kūno pusės, rankos ir kojos 
paralyžius.

Į tokius smūgius buvo įprasta 
žiūrėti kaipo į neišvengtinus li
kimo nuosprendžius. Tačiau pa
starųjų laiku tyrinėjimai paro
dė, jog tokius strokus paskatina 
neatsargus ir neatodairus gyve
nimas ir netinkamas maitinima
sis.

Anglų medikališkam žurnale 
“The Lancet” tilpo Dr. R. S.

rajortas apie “Palinkimą prie 
Stroko Vėlesniame Amžiuje”. 
Ištyrinėję keletą šimtų paliestų
jų paraližiaus ligonių, jie priė
jo išvados, jog apsisaugojimui 
nuo tokio smūgio reikalinga pri 
si laikyti sekančių taisyklių:

Perdaug nerūkyti, nes rūky
mas labiau įtempia širdį ir krau 
jagysles, tuom pat sykiu pake-' 
lia ir kraujo spaudimą..

J"ri kas perdaug sveria, tai su

Parduodama
Vaistų išdirby stė, plačiai ži 

tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mostis,
Turime daug padėkavonės lai

škų Už vaistų pasėkmingumą. 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.; ‘

Dr. P. Dakan,
243 Broadway, Box
Newark, NJ. 07104

9112

RFiTA PAGALBA
nusimink, gausi pagalbą, 
istai, kurie buvo ilgai lau- 
i. nuo reumatizmo, rankų,

varda su antrašu, ir mes 
imp vaistų išbandymui.
OYAL PROD<JCTS

mažinkite svorį, bet labai pama 
Valgykite liesą mėsą, daržo- 

riebalų, 

tai 
ir

daž- 
kokį

mais

zu
ves, vaisius,o vengkite 
cukraus ir saldumynų.

Jei perdaug sėdite, 
niau pasivaikščiokite
nors fizinį darbą atlikite.

Pasirūpinkite, kad jūsų 
te būtų užtektinai vitamino C 
ir E, kurie turi daug įtakos į 
bendra mūsų sveikatos stovį, 
ypač į kraujagysles, širdį ir cir
kuliacijos sistemą. Tų vitaminų 
galima gauti iš daržovių ir 
siu.

vai-

Neveiklūs Jaunuoliai 
Greičiau Nutunka

Journal of the American Die
tetic Association” rašo, jog ne
veiklūs jaunuoliai (teenagers) 
greičiau nutunka ir lėčiau brę
sta protiniai. U. S. studijos pa
rodė, jog 95 nuošimčiai priau
gančių mergaičių ir 90 nuoš. 
berniukų perdaug tinginiauja, 
neturėdami ką veikti.

Ne taip būdavo, kuomet 
džiuma mūsų augome.

di-

Ir Kojos Reikalingos
Tinkamos Priežiūros

Mes pamirštame apie tai, ko
kį sunkų darbą atlieka mūsų 
kojos. Jos nešioja mus nuo ry
to iki vakaro, kartais mums sku 
bant, kartais einant arba sto
vint vietoje. Tik atsigulus arba 
atsisėdus, kojos turi progos pa
ilsėti.

Bendrai, kojomis pradedame 
rūpintis tik tuomet, kai jos ne
išgali mums tinkamai tarnauti. 
Tikrenybėje, apie jas dažnai tu 
rėtumėm pagalvoti. Lengviau 
yra užbėgti už akių ligai, negu 
ją gydyti. -

Pirmiausia reikia kojas švariai 
užlaikyti ir pritaikinti joms tin
kamą apavą. Atsiminkime, kad 
jos veik visą laiką nemato švie
sos ir oro. Jei vaikščiotumėm 
dažniau basi, tai tokios proble
mos neiškiltų.

Kojas privalome kasdien 
plauti, nedėvėti aukštų arba 
peržemų kulnių, laiks nuo lai
ko pavaikščioti ant pirštų, pama 
sažuoti, sėdint nelaikyti kojos 
ant kojos, nes tas trukdo krau
jo apytakai. Vasaros metu dė
vėti patogius batukus, kurie ne
varžo kojų.

Už gerą geru mokėk.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponi

Lietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC. 
MARQUETTE PARKE 

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS

š
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Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek- J 
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2810 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 34711
Atdara pirm&d. ir ketvtr. 9—9 vai., antr„ treč., ir SeStadlenlals nuo

1 . 9 iki 8 vaL Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:80 po pietų

James Bennet, JAV Ginklų reikalų tarybos pirmininkas Washingtone, žiū
ri į daugiau negu vieną milijoną prisiųstų reikalavmų, kad būtų krašte įves
ta ginklų kontrolė.

Vitamino B Reikšmė
Vitaminas B, o jo .yra keletas 

rūšių, apsaugo odą nuo sutru
kime ir pagerina regėjimą. Tą 
vitaminą suteikia mums rugiai, 
sumalta duona, pienas, žirniai, 
pupos, vaisiai ir daržovės.

Jei sutrūksta oda lūpose, ant 
rankų arba akių, tai to visko 
priežastimi dažniausiai būna vi
tamino B trūkumas.

Širdies Ligų Išsiplėtimas
American Heart Associaton 

pranešimu, apie vienas milijo
nas žmonių šioje šalyje mirė pe 
reitais metais nuo širdies ligų, 
tai sudaro • 54.4 nu oš. visu mir
čių--.

Tos ligos yra palietusios 22 
milijonus suaugusių amerikie
čių. Įtemptas gyvenimas, rūpes
niai, netinkama dieta paskatina 
tas ligas.

Aspirinas Gali Būti 
Kai Kam Pavojingas

Tas “stebuklingas” vaistas as
pirinas, kuris šiandien taip pla
čiai vartojamas sumažinti skau
smą, gintis nuo šalčio (slogos) ir 
nuo įvairių nesugalavimų, kai 
kuriems asmenims gali būti pa
vojingas, ypatingai tiems, ku
riuos yra ištikęs skilvio ar žar
nų kraujavimas arba uleeris.

Tokį įspėjimą paskelbė Dr. Ri 
chard A. Norton, iš Lahey, kli: 
nikos, Bostone. Jis, tačiau ne
draudžia vartoti aspirino tiems, 
kurie gali jį toleruoti ir kurių 
virškinimo organai veikia nor
maliai. Aspirinas esanti gera 
priemonė sustelpti įvairios rū-
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sies skausmus, bet nereikia už
miršti, kad jis tik sušvelnina 
simptomus, neprašalindamas pa 
čios ligos.

Illinois universiteto medicinos 
mokyklos profesoriai Dr. Max 
Samler ir Dr. Ray F. Beers Jr. 
nustatė, jog daugiau žmonių ne
gu iki šiol buvo manyta, 
toleruoti aspirino.

negali

Išleisti Pinigai 
Nenuperka Sveikatos

Kaip pasirodo, tai sveikatos 
globa yra trečia didžiulė Ameri
koje ir ji kainuoja $40 bilijonų 
per metus. Bet prez. Johnson ir 
jo patarėjai reikalauja išleisti 
dar daugiau pinigų naujoms li
goninėms ir gydytojų paruoši
mui.

Tačiau, pasak Dr. William

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

. - įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

- JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street, Chicago, Illinois 60636 Tel. WA 5-9209

Viešėdami ar gyvendami Miami, Floridoje, ar jos 
apylinkėse aplankykite —

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

MIAMI LIETUVIU AMERIKIEČIU 
PILIEČIŲ KLUBĄ

3655 N. W. 34th STREET 
Telefonas NE 5-4331

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo

;S'

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Musų Bendroje Vidurvasario Šventėje

Sandaros Piknike
a

Si Sekmadieni, Liepos-July 28 d. 1968
BUČIO DARŽE
Willow Springs, III

Lietuviškos Vaišės, Menine Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas

Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų

Jų Tarpe-RCA. Spalvota Televizija

Pelnas Nuo Šios Pramogos Yra Skiriamas Labdarį bei

H. Forbes, iš Bostono, nors išlai
dos medicinos srityje didėja, 
bet žmonių gyvenimo ilgis, vi
dutiniai imant, pasilieka veik 

I tas pats. Nemažėja ir įvairių li
gų siautimas.

Dr. Forbes nuomone, žmonės 
perdaug pasitiki vaistais, per
daug valgo, permažai mankšti
nasi, taip, jog ir išleidus dar 
daugiau bilijonų dolerių sveika
tos priežiūrai, toli nepažengsi
me tol, kol žmonės patys nepra
dės stropiau saugoti savo svei
katą.

Atsirado Pieno Piliukės

Pienininkystės pramonė pra
dėjo gaminti PMF. piliukės (Pu
re Milk Tablets), iš kurių yra iš
traukti riebalai' ir vanduo. Jos 
nesurūgsta ir gali išsilaikyti me 
tus laiko.

Piliukės yra įvairių spalvų ir 
turi saldainių skonį.

Gydytojai Primena Apie 
Vertingas Medaus 
Ypatybes

laikaisLietuviai senesniais 
panaudodavo medų įvairiems 
tikslams: kaipo skanų maistą, 
kaipo svarbiausią sudėtinę dalį 
gaminimui “midaus”, kuris bu
vo eksportuojamas į daugelį ki
tų kraštų, ir, pagaliau, kaipo 
vaistą, apsisaugojimui ir gydy
mui kai kurių ligų.

Per šimtmečius, medus bu-1 
vo lengvai gaunamas saldumy
nas, nes bitelės jo prinešdavo i 
pakankamai visiems. Ne gana 
to meduje yra tam tikrų mine
ralų, kurie reikalingi mūsų or- j 
ganizmui. Medus yra taip pat Į 
ir savotiškas “anticeptikas” nu- 
galabint visą eilę pavojingų 
bakterijų.

Šiame laikotarpyje, kai apie 
medų pradedama užmiršti, Dr. 
D. C. Jarvis savo knygoje apie 
maistą ir jo ypatybes, iškelia į 
aikštę tą, apie ką jau mūsų pro
tėviai seniau žinojo, būtent — 
jog medus turi savyje tokių ge
rų privalumų, kokių, negalima 
užtikti kituose maisto produk
tuose

Tuom pat sykiu prof. H. A. 
Schuette, dėstąs chemiją Wis- 
consino universitete, štai ką sa
ko apie mineralinę medaus su
dėtį :

“Svarbesniųjų mineralų, kaip 
vario, geležies, manganezo ir ki
tų, tamsiame meduje yra kiek 
daugiau, negu šviesiame. Mai
tinimosi atžvilgiu geležis yra 
svarbi tuomi, kad ji gelbsti 
aprūpinti kraują hemoglobi
nu (raudonom dalelėm) ir pa
starasis tik dėka geležei suge
ba išlaikyti savy deguonį (oxy-

Meduje yra taipgi daugiau 
vitamino C negu daržovėse ar 
vaisiuose. Atsiminkime, jog ver 
dant daržoves, bent pusė vita
minų C. pranyksta, meduje gi 
jie pasilieka tame pat kiekyje.

Medus yra lengviau sunaudo
jamas mūsų sistemoje negu cu
krus; jis nesuerzina skilvio ir 
žarnų, jis greičiau paverčiamas 
į energiją, jis gelbsti virškinimo 
procesui.

Tačiau medikališka medaus 

NAMU TAISYTOJAS - KONTRAKTORIUS
ATLIEKU VISUS NAMŲ TAISYMO DARBUS.

UŽDEDU IR TAISAU STOGUS, KAMINUS, 
' ’ ŠALYGATVIUS IR KITKĄ.

Dėl Apkainavimo Pašaukite:

GEORGE LORENCAS
Iš ryto prieš 7-tą valandą

Tel. LA. 3-1253 ’
arba per visą dieną, nuo 7 vai. ryto iki 1 0 vai. vakaro

........ Tel. 778-7810 -k.

verte, pasak proi. 
tikrai jį apvainikuoja, 
tas saldumynas, o ti 
gelbsti prašalinti nėr 
sušvelnina kosulį ir ta 
atvejais sumažina re* 
skausmus.

Dr. W. Sackett, bak 
Agricultural College, 
lins, Colorado] e, įrodė 
dus pajėgia ndgalabin 

rūšies pavojingas rios
jas, net ir tas, kurio 
karštligę, broncho - p 
peritonitis ir pan.

Ryšiumi su tuom, 
kartą norėtumėm pri 
mūsų tėvai ir seneliai 
štai įvertindami me

ninę chemiją, reikšmingas 
daus ypatybes.,.

Verta Žinoti, Jog.

U. S. Pašto Valdybos šūkis 
skamba taip: “Nei sniegas, nei 
lietus, nei karštis, nei tamsa 
nakties neįstengs sulaikyti pa
siuntinio nuo paskirtų jiems 
pareigų.”

Tie žodžiai tapo užrašyti grai
kų istoriko Herodoto 430 metu 
prieš Kristų.

Tikras draugiškumas pasireiš 
kia tik tada, kai žmogus nieko 
neturi, nes tuomet draugas yra 
jo vienintelis turtas. (Diderot)
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Juozas K rūkas Aprašo Savo 
įspūdžius Įgyti s Chicagoje

Dauk Kas Pasikeitė Mūsų 
Lietuviškoje Kolonijoje

Pereitame Sandaros numery 
pasižadėaju dagiau parašyti 
apie savo įgytus įspūdžius, ap
lankius Chicagą, ypač, apie savo 
draugus, bičiulius ir čia stebin
čią statybą ir progresą.

Kadangi iš Floridos atvykau 
lėktuvu, čia neturėdamas auto
mobilio, dėl šio patarnavimo rei 
kėjo kreiptis prie savo draugų. 
Tai mielai sutiko patarnauti ma 
no bičiulis ir buvęs Peoples Fur 
niture bendrovės bendradarbis 
•Jonas Miskus.

Susėdę į jo greitąjį automo
bilį, pirmiausia nuvykome pas 
kitą bendradarbį, aukščiau mi
nėtos bendrovės, daugelį metų 
buvusį prezidentą Motiejų Ke
žą, kuris dabar gyvena vienas, 
kaip našlys, nors ir susilaukęs 
gražių metelių, bet atrodo pil
nai smagus ir palaiko linksmą 
nuotaika. Taip pat ir Jonas Miš
kus. Tai buvo tiesiog nepapra
sta sueiga, kurią šūdarė vedė
jai trijų buvusių garsiųjų lietu
višku baldų krautuvių Chicago
je. egzistavusių nuo 1915 iki 
1955 metų, aptarnaudamos, dau
giausia Chicagos ir apylinkių 
lietuvius. /

Aišku, kad šie buvusieji ben
dradarbiai turėję daug, daug pa 
sikalbėjimu apie jų praeitį ir 
kitų anų laikų tautiečių nuoty
kius ir ju gyvenimo eiga.

Atsisvekiinę su p-nu M. Ke
žu, turėjome reikalų užsukti į 
lietuvių koloniją, vadinamą 
West Side. Pravažiuojant Wes
tern Ave., pro pirmiau esančius 
McCormick Works ir traktorių 
fabrikus, negali nei pažinti tos 
vietos, nes kaip tie ir kitos apy
linkės dirbtuvės, nugriautos ir 
sunaikintos iki pat pamatų.

Kuomet keliolika metų atgal 
čia darbavosi ir gyvenimą pelnė 
daug tūkstančių l darbininkų, 
ypač, lietuvių, kurie čia turėjo 
savo namus, įvairius biznius, 
draugijas, dabar jie -išnyko, iš
sikėlė į kitas vietas, pasekdami 
tas dirbtuves, kur pelnė savo 
pragyvenimą.

Šioje lietuvių kolonijoje gal 
neliko nei 10 nuošimčių lietu
vių.

Užsukę į 18-tos lietuvių kolo
nija, tai tas pats, kaip ir West 
Side. Atrodo, kad gal toks pat 
nuošimtis lietuvių beįįko ir ten. 
Mat, beveik pusė šio^^apylinkės 
nainų miestas nugriovė, išves
damas platų kelią.

Prieš išsikeliant, čia buvo įvai 
nų krą^iuvių ir kitokių įstaigų, 
kurių jau mažai beliko.

Užsukus į Bridgeport© lietu
viu koloniją, buvo labai malonu 
susitikti su keletą senų draugų ir 
pastebėti, kad ši kolonija nepa- 

B. B. PIETKIEWICZ, Pro.

47 and Rockwell Street. Tet. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 %%

; tyrė tokių negeistinų pakeiti
mu, nes Bridgeportas pasiliko 
taip, kaip ir buvo prieš desėt- 

j kus metų; tik su mažais pakeiti- 
ma’s. Aplankėme “Sandaros” 
redakcija, labai draugiškai ir 
Įdomiai teko pasikalbėti su re
daktorium M. Vaidyla, J. Vai- 
de’iu ir kitais.

Teko pravažiuoti ir Town of 
Lake koloniją, kuri buvo viena 

Į iš didžiųjų, bet dabar ši koloni
ja sumažėjo, kaip apskaičiuoja
ma, net 50 nuošimčių. Priežas
tis. kad beveik 75 ‘ nuošimčiai 
Stc.ck Yard ir kitos maisto ga
minimo dirbtuvės čia buvo pa- 

! naikintos, pastatai nugriauti ir 
išsikėlę į kitus miestus, tad ir 
gyventojų skaičius, ypač, lietu
vių labai sumažėjo.

Chicagos lietuvių naujosios 
Į kolonijos — Marquette Parke ir 
Brighton Park gražiai atrodo. 

! Ten auga ir auga nauji namai 
be sustojimo, taip, kad jau ma
žai tuščių sklypų. Lietuviai yra 
pilnai patenkinti, bet kai kurie 
susirūpinę dėl to “Open Hou
sing” patvarkymo.

Lankydamasis Brighton Par
ke, užsukau pas savo senus drau 
gus Joną ir Alfonsą Spitlius, be 
sirengiant ilgesnei kelionei ato
stogų vykti į New Yorką, aplan
kyti ir paviešėti pas savo bro
lius ir dėdes bei kitus gimines. 
Be to, jie nori išbandyti ir naują 
Cadillac, kurį tik ką nusipirko, 
dabar tėvas ir sūnus Spitliai tu
rės net tris Caddillacus. Su jais 
įdomiai pasikalbėjome ir palin
kėjome laimingos kelionės.

Lankydamiesi po lietuvių ko
lonijas Chicagoje, nepamiršo- 
me ir buvusių žymiųjų draugų 
ir bendradarbių, kurie jau yra 
išėję į amžinybę ramiam poil
siui. Iš spaudos sužinojau apie 
visokius nesusipratimus kazi- 
mierinėse. —. . .

Apsilankiau ir Lietuvių Tau
tinėse Kapinėse. Tarpe kitko 
stebėjome neseniai pastatytą 
brangų mauzoliejų su daktariš
kais papuošalais, tai girtinas da 
lykas, kad tas turtas suplaukęs 
iš lietuvių, nepateko į kitatau
čių įstaigas, o prisidės prie pa
puošimo savųjų. Pačios kapinės 
matyti yra geroj priežiūroj, vi
sur žolė nupiauta, medeliai ap 
karpyti, paveikslai neišdaužyti, 
švaru.

Kita laiką praleidau su savo 
dukrele ir žentu Nasakaičiais, 
pasivažinėjant su jų Olds prie 
Michigan ežero, pagal miestą, 
nuo Jackson parko iki Evansto- 
no. Tas visas vietoves buvau se
niai matęs. Kiek čia progreso 
yra įvykdyta, ypač, statyboje, 
tikrai nėra galimybės tinkamai 
pareikšti. Tik pagalve kite Į 
Prieš 20 metų, išskiriant didmie 
stį Loop, nuo Jackson parko iki

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Evanstono dangorėžių 20 ir dau
giau aukštų buvo visai mažai. 
bet1’ dabar1 tįjuv dangorėžių yra 
piidygębevėik vienas netoli ki- 
ko’ištiną* T5 hiylių.

Štai kitas stebuklas, Chicagos 
miešta* ‘5pasivijo; o gal ir pra
lenkė “'New Yorko miestą aukš- 
či tusiais'pastatais, kad ir John 
Hahcbčk Uns. 'Co., Chicagoj sta
to" 100' aukštų namą, kuris bus 
baigtas kitais metais ir jo pasta 
tymas kainuos 100 milijonų do
lerių? Jame bus 700 apartmen- 
tųV1 'vieta 11,2001 -s automobilių pa
statyti,' elevatoriai, kurie kels į 
tris1 aukštus per sekundę. At tai 
nė^stebuklas?'*1 sekundt • r.

Kita*šv Čhicagos pagražinimas, 
taf'Tllinois1 Statė University, ku 
rio pastatai eina prie užbaigi
mo. Tie vėliausios technikos 
triobesiai užima per ketvirtį ket 
virtainės mylios žemės ploto, 
prie didmiesčio, kur pirmiau 
buvo mažesnės, senoviškos biz
nio įstaigos, jas išpirko, nuvalė 
valstija ir valdžia padėjo daug 
darbo ir daug milijonų dolerių 
išlaidu. C

Tai yra progreso laikai. Prog
resuoja šalis. Tą patį daro val
stija ir miestai. Nuo progreso 
neatsilieka ir mūsų, sena Chi- 
caga.

—Juozas Krukas

Medis geriausiai auga, kai 
stovi ramiai, o žmogus — kai 
dirba.

HELP WANTED

TEACHING POSITIONS—Open 
on the Navajo Indian reserva
tion for teachers in elementary. 
-— Starting salary $5,800 with 
index. 5 years prior experience 
allowed. BA degree in educa
tion and Arizona State certifi
cate required. Need man-wife 
combination or persons willing 
to share housing. Rent $55 per 
month for modern 2 bedroom 
apartment, utilities furnished. 
There will be mid-term vacan
cies for kindergarten teachers. 
Call or write

STANLEY VANKEUREN, 
Personnel Director 

WINDOW ROCK SCHOOL 
District No. 8,

P.O. Box 559, Ft. Defiance, Ariz. 
86504. — Phone 602-729-5294.

Nationwide Bakery
Has Immediate Opening For 

EXPERIENCED
COMPTOMETER 

OPERATORS
In Our River Grove and 

Wheeling offices.
Excellent Starting Salary. 

Benefits include: Pension Plan, 
Hosp., Life Insurance and 2 
weeks vacation after 1st year.

Apply in Person
WONDER BREAD 

1301 W. Diversey Ave.
An Equal Opportunity Employer

Generalinis Lietuvos Konsulas Dr. P. Daužvardis kalba 
Mikui Vaidylai surengtame bankete, birželio 26 d., Sharkos 
West restorane..

APĖJO APLINK
Šaliapinas, garsus rusų daini

ninkas, po pasirodymo New 
Yorko Metropolitan operoje, su
sitiko tą patį vakarą su Rocke- 
felleriu. Pastarasis paprašė Ša- 
liapino padainuoti jam, kada 
tik galės:

—Užmokėsiu už tai, kiek tik 
tamsta pareikalausi — užtikrino 
Rockefeller.

—Negalima — atsakė Šaliapi- 

HELP WANTED

PROG RAM M E R S 
AND

ANALYSTS
St. Luke’s Hospital, a leader in the hospital data processing field, 
is expanding its data processing services. Programmer analysts 
and systems are needed to fill out the staff of information spe
cialists who will be involved in the development of medically 
oriented computer application for a third generation system.
Applicants must havę a knowledge of COBOL or PL I languages 
for System 360 and experiences with random access devices; in
dividuals with degree or some college education plus experience 
is preferred.
Excellent potential for advancement both professionally and 
financially. Starting salary commensurate with experience; out
standing benefits. f

I If you can meet these requirements, forward your resume includ- 
; ing job and salary history to:

ROBERT J. GRAMS, Personnel Director
ST. LUKE’S HOSPITAL

2900 W. Oklahoma Ave. Milwaukee, Wis. 53215

CHEMIST (AEROSOL)
WE HAVE IMMEDIATE OPENING FOR A CHEMIST WITH 
FIVE YEARS OF AEROSOL EXPERIENCE TO DO DEVELOP

MENT WORK IN A COATINGS LABORATORY
We offer excellent benefits including profit sharing.

Rush Your Resume In Strict Confidence To 
PERSONNEL DEPARTMENT

MINNESOTA PAINTS, INC.
1101 Third Street, S. Minneapolis, Minn. 55415

1 • An Equal Opportunity Employer
^^♦^r^^^^e***********^*'***********^**************'*****'****************-

ENGINEERS
Challenging Opportunities with

a Progressive State Highway Department
THE IOWA STATE HIGHWAY COMMISSION

NOW. HAS OPENINGS IN DESIGN, CONSTRUCTION
MATERIALS AND PLANNING
Send Resume to: Personnel Director

IOWA STATE HIGHWAY COMMISSION
AMES, IOWA 50010 

An Equal Opportunity Employer

’ ” ............. MALE HELP . ....

Maintenance Mechanics
Nationalwide firm has immediate openings for experienced 
maintenance mechanics. We offer excellent starting salary. 
Benefits include,: pension plan, ‘ hospitalization, life insurance 
and a 2 week paid vacation after 1 year.

For further information call

DUANE ERIKS — TEL. BU 1-6700 or apply :

WONDER BREAD
..... 1301 WEST DIVERSEY AVENUE

MALE HELP
— T ------------t r t i w w T rr^-f - -r TF — — — —

""" MAINTENANCE MEN
Must have electrical and mechanical experience in medium 
to heavy industry.
* STEADY WORK * ALL BENEFITS * OVERTIME *

APPLY OR CALL PERSONNEL Fl 5-0200
PRODUCTION STEEL CO. OF ILLINOIS 

* W A £ t £ I ’

2801 W. ROOSEVELT ROAD BROADVIEW, ILLINOIS

En Equal Opportunity Employer ’ T.

ELECTRICIAN
MICHIGAN CONSOLIDATED GAS COMPANY 

has need for electrician to engage in operating, maintaining, 
repairing and installing electrical systems, ’,r 

- controls and eqttfpment.
Must possess journeymens electricians license. 

’ Acceptable for the City of Detroit.
Write, wire or call

MR. MORRISON
965-8000, Ext 2989

. EMPLOYMENT AND PLACEMENT 
r ONE WOODWARD AVENUE

■ DETROIT,' MICHIGAN f 
An Equal Opportunity Employer

nas. Aš neesu salioninis daini
ninkas.

Tolesni prašymai ir aiškinimai 
nieko negelbėjo. Šaliapinas ne
nusileido. Praėjo keletas savai
čių. Šaliapinas išvyko į Arkan
sas, kur turėjo dainuoti nedide
liame mieste. Jis patelefonavo 
kaip yra su bilietais.

—Visi bilietai išparduoti. Nėra 
nei vienos tuščios vietos—atsa
kė jam iš teatro.

Atėjo pasirodymo valanda.

Šaliapinas atsistojo operiniame 
kostiume. Bėt k'ar uždanga' pa
kilo, dainininkas atsidūrė prieš 
tuščias kėdes salėje, išskiriant 
vieną, kurioje sėdėjo ... Rocke

REAL ESTATE

WESTERN SPRINGS—Spring
dale—By Owner. Roomy 3 bdrm, 
brick ranch, 2 baths. Attch. gar., 
rec. rm., full bsmt. Shade trees, 
patio. Easy maintenance, mod
est taxes. Near everything. 
Low 4Q’s. 246-4346.

ALGONQUIN — By Owner — 
7 rm. brick home, on Ige. corner 
lot. 4 bdrms., full bsmt., 2 car 
gar. Gas heat, cent, air-cond. 
W-W crptg. & drapes. Washer 
& dryer. Channel to Fox River. 

$26,000. OL 8-4783.

WAREHOUSEMEN
Paper House Needs

Warehousemen
Company Benefits

Good Working Conditions.
Steady.

Call Monday Thru Friday

376-0355
Real Estate for Sale

MELROSE PARK—WINSTON 
PARK — BY OWNER. Lovely 
7 rm. Beverly bi-level. 3 bdrm., 
2^ tiled baths, 2 Vi car gar., 
pan. fam. rm., d-washer. Crptg., 
drapes, fenced yd., patio, bsmt. 
Priced for quick sale. 345-6176.

RESTAURANT — By Owner- 
Well est., excel, bus. location. 
N.W. area. Very good $ maker, 
5 day week. 35 seatings, fully 
equipped. Priced for quick sale. 
638-9242 after 2 p.m.

MALE HELP

TOOL AND 
DIE MAKERS

IMMEDIATE OPENINGS 
Experienced on Progressive 

and Compound Dies.

MANDEX MFG. CO., 
INC.

2614 W. 48th St., Chicago

Tab Operator 
Wanted

Some Experience Desired; 
STEADY WORK 

Good Starting Salary 
In Broadview, Illinois 

Fringe Benefits
CALL MR. SHEPSKI

Tel. 379-0306, Ext. 233

feller !

Stipriausias aras gali pakelti 
grobį; sveriantį nuo 10 iki 12 
svarų.

HOUSEHOLD HELP

GOOD PERMANENT HQMĘ 
for person as ’HOUSEKEEPER 
and‘COOK. For two adults in 
new 1 story air-cond. house in 
Lake Forest. Top Wages. Call 
234-4242 collect.

FEMALE HELP

SECRETARY - Attractive, well 
groomed. Typing, shorthand & 
ans. phones. There will be some 
demonstrations of our product 
at conventions, etc. Ask for appt. 
Mr. Silvestri - .....  263-3358

MALE HELP

Immediate Opening

TURRET LATHE 
OPERATOR

Set-Up And Operate 
Warner Swasey Machine 
Must Have Own Tools 

Top Wages And Paid Vacation 
KE 3-2432 Or 33

R. G. HASKINS CO.
2651 W. Harrises Street __ 

----- --  - -- . --- - . * ' —

FACTORY WORK
GIRLS WANTED

Modern plant in Schiller Part 
needs girls for light assembly of 
paper and cardboard products.

PHONE 992-2350 '
Or Call in Person at 
9500 RIVER STREET 

(Off DesPlaines River Rdad, 
one mile south of Kennedy).

SHEET METAL MEN
EXPERIENCE DESIRABLE . 

Steady work and good starting 
. ' salary.

DAY-SHIFT
BLAW - KNOX CO. 

1325 S. Cicero Ave. Cicero, Hl.

FURNITURE FINISHER
To repair and service new fur
niture for home delivery. Apply 
Nu-Way Express, 1401 So. State 
Between 11 and 6, or call: 

922-4274

FEMALE HELP

IMMEDIATE OPENING-

Billing Clerk
NCR

Girl with typing. NCR experi
ence, aptitude and interest for 
figures. Salary above average. 
Benefits. Permanent position.

! 226-4800
ASK FOR MR. BANGER

Pinigai, {dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis., mėnesi.
.... ♦ « (plHMĮk V .♦'..*** » I

Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 <L
• *» f * » F / ♦ o.ar ’ f f

Pralome aplankyti nauji mOsy namt»
S

V AT /ANDOS; Pirma d. Ir ketvlrt. 9?00 ryto — 8:00 vakaro; A n trad, ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos, Trečiadieniais uždaryta.
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Sandaros Vasarinė Šventė 
Įvyksta Šį Sekmadienį

Mūsų bendra Vasarinė Šventė —-- Sandaros piknikas 
įvyksta šį sekmadienį, liepos 28, Bučo darže, Willow 
Springs, III. Kviečiame visus mielus tautiečius joje dalyvau
ti. Tai bus graži ir reikšminga pramoga, kurioje kiekvienam 
bus smagu pasisvečiuoti. Turime paruošę lietuviškų vaišių, 
šokiam gros George Joniko orkestras; dalyviams yra skiria
ma daug dovanų, kaip tai: RCA. spalvota didelė televizija 
ir desėtkai kitų vertirtgų dalykų.

Laiks nuo laiko mums reikalinga skaitlingiau susirink
ti, sustiprinti tarpusavinius lietuviškus ryšius, susitikti su 
savo bičiuliais, o tuo pat sykiu ir pasigerėti gamtos žalumy
nais. Reikia tikėtis, kad ateinantį sekmadienį oras bus gra
žus, o saulutė prielankiai ir meiliai šypsosis.

Atsilankydami šį sekmadienį į Sandaros rengiamą Va" 
sarinę Šventę, jūs įgysitt daug gražių įspūdžių ir tuo pat sy
kiu paremsite lietuvišką veiklą ir spaudą.

Lietuvaites Išvengė 
Didesnės Nelaimės

Grįždamos iš Skautų Stovyk
los, Rako vietovės, Mich., liepos 
20 d. keturios lietuvaitės turėjo 
automobilio nelaimę netoli Hol
land, Mich.

Tame automobilyje važiavo 
Rita Baraitė, Živilė Gimbutaitė 
(iš Los Angeles, Calif.), Živilė 
Paliliūnaitė ir Agota Valinskai- 
tė.

Visos keturios mergaitės buvo 
nugabentos į vietos ligoninę, 
kur gydytojai suteikė medicinos 
pagalba. Kadangi sužeidimai bu 
so nedideli, tai visoms buvo leis 
ta vykti namo. Lietuvaitės bu
vo laimingos, kad galėjo grįžti į 
Chicagą autobusu. L. Š.

APLANKO ĮVAIRIUS 
KRAŠTUS EUROPOJE

Mokytoja Josephine Dennis - 
Stanaitytė, 7136 S. Albany Ave., 
šiuo metu važinėjasi su savo 
drauge, irgi mokytoja, po įvai
rius Europos kraštus: Angliją, 
Skandinaviją ir Viduržemio jū
ros pakraščius.

Jų kelionė užsitęs trejetą sa
vaičių.

Paaukojo Galioną 
Seagram V. 0.

Geras mūsų tautietis, Juozas 
Naujokaitis, baldų kraustyto- 
jas, paaukojo visą galioną ge
riausios degtinės — Seagram V. 
O. Sandaros piknikui, kuris į- 
vyksta šį sekmadienį, Bučo dar
že.

Tas galionas bus priskirtas 
prie dovanų, kurios teks daly
vaujantiems piknike.

Vieši San Diego, Cal.

Dr. Joseph B. Jerome, Lietu- I 
vių Chamber of Commerce pre
zidentas, atostogauja San Die
go, Cal., ir aplanko Mexico.

Jų Vestuvės įvyks
Šį Šeštadieni

Alberto Gudat ir Renatės 
Anysaitės vestuvės įvyks šį šeš
tadienį, liepos 27, Ziono bažny
čioje. Albertas dėsto chemiją Il
linois Technikos Institute, Chi
cagoje,o Renate mokosi Illinois 
universitete, Nursing skyriuje.

Renatės sesuo Ilsė yra žmona 
Kęstučio Šalkausko, kuris Cala- 
gary universitete, Kanadoje, dė
sto matematiką. Alberto brolis 
Adomas tarnauja inžinierium 
vienoje įmonėje, Califomijoje.

Abiejų jaunųjų tėvai gyveną 
Chicagoje.

Busas į Sandaros 
Pikniką Sustos Prie 
71-mos ir California

Pereitos Sandaros laidoje ne
buvome pažymėję, jog busas, 
vykstantis į Sandaros pikniką 
šį sekmadienį, liepos 28, sustos 
taipgi prie 71-mos gatvės ir Car

lifornia Avė. Tai bus apie 12:55 
vai. popiet.

Marquette Parko tautiečiai 
kviečiami tuo būdu atkeliauti į 
pikniką.

Sulaukė Malonių « 
Viešnių iš Kanados

Pas p-nią Mary Urbelis, 6631 
S. Hoyne Avė., dabar svečiuo
jasi atvykusios iš Edmonton, Ka 
nados, jos dukra Helen Sabou- 
rin su dukrelėm Cherri ir Joa- 
ne, kurios pirmą sykį aplanko 
savo grandma.

Viešnios aplankys ir savo te
ta Barborą Juknis, 7139 South 
Francisco Ave., ir dalyvaus San 
daros piknike, šį sekmadienį, lie 
pos 28, Bučo darže.

Nusipirko Ūki 
Prie Beecher, Ill.

Pranas ir Ona Sakalai, 6033 S. 
Artesian Ave., neseniai įsigyjo 
80 akerių ūkį prie Beecher, Ill., 
apie 35 mylias nuo Chlcagos.

Jie ruošiasi ten apsigyventi ir 
auginti karves, žąsis, vištas, ga
minti sūrius ir apsėti laukus. 
Anksčiau p-nai Sakalai yra tu
rėję 160 akerių ūkį Wisconsine.

Specialis Busas į 
Sandaros Pikniką

Į Sandaros pikniką, kuris 
įvyksta šį sekmadienį, liepos 
28, Bučo darže, galėsite nuva
žiuoti ir specialiai pasamdytu 
bu su.

Jo pirmas sustojimas bus 
12:30 vai. popiet prie 32-ios ir 
Halsted.

Antras sustojimas — 12:40 
vai. popiet, prie Archer ir Ca
lifornia.

Paskiau jis sustos 12:50 vai. 
popiet prie 63-čios ir Califor
nia.

Prie 71-mos ir California bu
sas sustos 12:55 vai. popiet.

Pasinaudokite šiuo patogiu 
buso patarnavimu ir su grupe 
savų tautiečių atvykite į pikni
ką.

Vyčių Golfo Diena 
įvyks Rugpjūčio 4

Lietuvos Vyčių Golfo Diena 
yra rengiama sekmadienį, rug
pjūčio 4-tą, Acacia Country 
Club, prie Wolf Road ir 66-to 
kelio. Pradžia 11 vai. ryte.

Bilietus galite gauti pas ren
gimo komisijos pirmininką Al
girdą Brazį, arba John Evans.

Tinkamai Aptarnauja

P-nų Brazių vasarvietėje Be
verly Shores, Ind., svečiai yra 
patenkinti maistu, priežiūra ir 
patalpomis. Ir nenuostabu, nes 
tuo viskuo rūpinasi p-nia Aldo
na Brazis.

Geras mūsų kaimynas Liudas 
Janulevičius, 923 W. 33 Street, 
įteikė vertingą dovaną Sandaros 
piknikui. -

SANDARA

TRUMPOS
ŽINIOS

Dana Brazis, duktė Algirdo ir 
Aldonos Brazių, susižiedavo su 
Michael Abrigmani. Jų vestu
vės įvyks ateinančiais metais, 
kai Dana užbaigs universite
tą.

P nia Julė Bičiūnienė, savi
ninkė Healthy Food restorano, 
3236 S Halsted St., įteikė ver
tingą dovaną Sandaros pikni
kui. '

Stanley Danbrauskas, 5559 S. 
Washtenaw Ave., išbuvo. 4 mė
nesius veteranų ligoninėje, kur 
jam buvo padaryta sunkoką ope 
racija. Dabar jis grįžo namo ge
rokai sustiprėjęs, bet liepos 25 
turės grįžti į ligoninę patikrini
mams.

Geri mūsų tautiečiai Adomas 
ir Birutė Yezavitai su sūnų Ti- 
muku aplankė Washingtona, 
New Yorką ir kitas vietoves. Jie 
jau sugrįžo į namus.

Žinoma mūsų veikėja p-nia 
Stella Narvidienė, kuri šiuo me
tu randasi Colonial Nursing 
Home, La Grange, Ill., žymiai 
sustiprėjo ir jau dabar gali pa
vaikščioti.

Gilbertas ir Birutė Smith, 
8425 S. Luella Avė., išskrido į 
Los Angeles, Cal., aplankyti gi
mines ir pažįstamus. Jie tikisi 
grįžti pabaigoje šios savaitės ir 
dalyvauti Sandaros piknike.

... Alfonsas Cibulskis, 3119 W. 
71 Street, šį šeštadienį grįžta iš 
Europos, kur jis praleido treje
tą savaičių. Jis aplankęs Vilnių 
ir Švenčionius.

Justinas ir Kristina Tarvidai, 
savininkai Frankford Motei, tu
ri gerus pagelbininkus biznio 
vedime, tai jų dukra Kristina ir 
žentas.

Antanas Mikšis, kuris savo va 
sarvietėje užlaiko bičių avilių, 
pažadėjo atvežti į Sandaros pik 
niką dovaną — naujai surinkto 
medaus.

A. Mikšis yra patyręs bitinin
kas ir slidininkas. Bet šiais me
tais vaisių derlius esąs nekoks.

Jonas Spitlius, 4Q28 S. Maple
wood Ave., su sūnų Alfonsu, nu 
sipirkę naują automobilį išva
žiavo į New Yorką pas savo bro 
lį. Kelionėje jie praleis porą sa
vaičių.

P-nai Geske ir p-nia K. Adrick 
surengė išleistuves savo pusbro
liui, vykstančiam į Tennessee. 
Svečių ir viešnių tarpe buvo: J. 
Marcinkus, p-nai V. Schultz, p- 
nia Zalatoris, p-nia Rakickas ir 
kiti.

Vaistininkas Pranas Shimkus 
ir anūkė Susan išskrido į San 
Francisco, o iš ten aplankys Los 
Angeles, Disnyland, Josemite 
Park, Grand Canyon, Las Ve
gas, Scottsdale, Phoenix, Arizo
na ir kitas įdomias vietas.

P-nai J. Poškai, 4514 So. West
ern Ave. užsimokėdami savo 
prenumeratą, pratęsė Sandarą 
ir p-niai Ona Kovalski, 2736 W. 
47th Street, vardinių — Oninių 
proga. Jai linki geriausios sėk-
mės!

PARDUODAMOS LIETUVOS SIDABRINĖS

5 litai — J. Basanavičius, 10 litų Vytautas Didysis, 
10 litų prez. A. Smetona ir kitos.

Kainoraštis — pareikalavus.

P. ZABLOCKIS,

P. O. Box 4642 Stn. C.
Vancouver 10, B.C. Canada.

Geri mūsų tautiečiai Helen irjonas Jokuboniai gražioje puo
toje paminėjo auksinę vedybų sukaktį. Čia juos matome pjau
nant sukaktuvinį tortą.

Du Broliai Paminėjo 
Gimtadienius

Du broliai: Balys Pakštas, 
muzikas, visų gerai pažįstamas, 
turįs įvairiems parengimams 
salę ant 38-tos ir California gat. 
ir Pranas Pakštas, “Taupa” 
krautuvės savininkas ant 2819 j 
W. 71-os gatvės, paminėjo savo 
gimtadienius vienos dienos tar
pe, nors amžiaus atžvilgiu yra 
trys metai skirtumas.

Balys, gimęs liepos 20 dieną, 
o Pranas — 21 dieną, tai ir pra
eitą sekmadienį abiejų brolių 
gimtadienių celebravimas įvy
ko pas Praną, Marquette Parke.

P-nia Stella Schultz su savo 
žentu Pat Wilkins pereitą savai
tę išvažiavo į St. Louis pas savo 
dukrą Gladys ir anūkus.

Petras ir Stella Navikai, 4206 
S. Campbell Avė., atnaujindami 
prenumeratą, paskyrė auką 
spaudos reikalams.

Jie Įteikė Dovanų 
Sandaros Piknikui

Šie Marquette Parko biznie
riai parėmė Sandaros pikniką 
dovanomis:

Paulius Hardware Store, mai
sto krautuvės: “Parama”, Plė
nys Delikatessen, “Taupa” ir 
Emil Kuraitis.
Ačiū visiems aukotojams!

Jei Turite Dovanėle• C-

Tie, kurie dar nespėjote įteik
ti kokią nors dovanėlę Sandaros 
piknikui, tai atvežkite ją į pik
niką ir įteikite vietoje. Tuomi 
jūs pagyvinsite ir praturtinsite 
tą mūsų pramogą.

Namų Savininkų Skubi 
Nepaprasta Sueiga

Šį penktadienį, liepos 26 d. 7 
vai. vak. Vyčių salėje, 47 ir Ar
tesian Ave kamp., įvyksta ne
paprastas Brighton Parko Na
mų Savininkų Draugijos narių 
susirinkimas. Šiame susirinki
me pranešimus padarys pirm. 
Antanas Marma, advokatas 
Charles P. Kai, neki’ln. turto 
brokeris J. Bacevičius ir kt.

Susirinkimas šaukiamas dėl 
to, kad į šią apylinkę veržiasi 
apsigyventi nepageidaujami as
menys.

Kviečiami gausiai dalyvauti 
ne tik nariai, bet ir suinteresuo
ti žmonės, kuriems rūpi, kad ši

apylinkė būtų išlaikyta lietu
vių rankose. Valdyba

Vytautas Malėla
Vieši Chicagoje

Šiuo metu Chicagoje svečiuo
jasi Vytautas Malėla, vaistinin
kas, atvykęs iš Buenos Aires, 
Argentinos. Jis ten dirba medi- 
kališkoje laboratorijoje, kaipo 
skyriaus vedėjas.

Jis apsistojo pas savo sūnų Ro 
mualdą, gyvenantį Ciceroje, ku
ris prieš aštuonius metus atvy
ko iš Argentinos.

Vytautas Malėla aplankė ir 
savo pusbrolius, žinomus mūsų 
tautiečius —Kazį Čepuką ir Juo 
za Jokantą. Svečias išbus Chica 
goję apie mėnesį laiko.

Kodėl Verta Atvykti 
į Sandaros Pikniką

Visi dalyvaukime Sandaros 
vasariniame piknike, kuris ren
giamas šį sekmadienį, liepos 28 
diena, Bučo darže.

Northsaidiečiai lietuviai jau 
ruošiasi į šią iškilmingą pramo
gą. Beabejo, tą patį daro ir ki
tų apylinkių tautiečiai. Taip ir 
turėtų būti, nes tik piknikuose 
vasaros laiku yra galimybių su
sitikti su didesniu skaičių drau
gų bei pažįstamų ir sykiu ma
loniai praleisti laiką. K. č.

Yra dalykų svarbesnių už pi
nigą, bet reikalinga daug pini
go, kad juos įsigyti.

(Prosper Merimė)

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA

ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef, RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
<! licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp. į
t MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE! _ 1

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, HL 60629, Tel WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, Hl. 60629, Tel WA 5-2737 j

* 3333 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. 254-3320 |
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių | 

i; labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. Priimami užskaymai auto- | 
I mobilių, šaldytuvų, televizijų ir t. t ,

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU | 
siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. 2 - -

e^r^r*^^*^*^»*^*^«^»*<**»****^*>* *****^*<******«*********************'**************************************M’^*

Naudingas Išradimas

Dėstytojas: — Jei mes leng
vai kvėpuojame, tai tik dėka di
deliam kiekiui ' deguonies. Jis 
yra reikalingas augalų, gyvūnų 
ir žmonių gyvybei. Ar žinote, 
kad jis buvo išrastas prieš ko
kius 300 metų?

Stasys:—O kuom, ponas mo
kytojau, kvėpavo pirmiau?

Ieško Buto Bridgeporie
Dvi suaugusios moterys ieško 

nedidelio švaraus buto Bridge- 
porte, pirmame ar antrame auk
šte. Turintieji tokį butą pa
skambinkite: 847-7146.

MEDŽIAGA NAMŲ 
STATYBAI

Užsidarius kelioms statybos 
medžiagų kompanijoms, kurios 
aptarnaudavo apylinkės lietu
vius, tenka daug laiko sugaišti 
beieškant pigesnę kainą geros 
rūšies medžiagos namų remon
tui. Reikalingi tokios medžia
gos gali kreiptis į S. J. De 
VRIES LUMBER CO., 1515 
West 74th Str. arba teirautis 
telefonu HU 3-7400.

Išnuomoja Kambarį
Gerai įrengtas kambarys, su 

apšildymu, išnuomuojamas Brid 
geporto apylinkėje lietuviui vy
riškiui.

Dėl informacijų patelefonuo
kite : FR 6-4193.

Parduodama “Barber Shop'’
Parduodama “Barber Shop” 

su visais įrengimais Bridgepor- 
to apylinkėje, 731 W. 31 Street. 
Turiu apleisti tą biznį, nes iš
einu į pensiją. Dėl tolesnių in
formacijų pašaukite VI 7-3885. 
Mano adresas: 3524 S. Halsted 
St., antrame aukšte.

PARDUODAMA Tel. YA. 7-4789.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpubllc 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL Y Arde 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. Y Arda 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50fh AVĖ., Cicero, I1L Tel. OLymplc 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkui

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS D1ENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Deroesio, Chicagos
Lietuviai!

Pranešam jums, kad įvyks 
svarbios paskaitos iš Švento Ra
što. liepos 28 d. 3 vai. po pietų, 
Lietuvių auditorijoje, pirmam 
aukšte, 3133 So. Halsted St Sa
lės durys bus atdaros nuo 2:30 
vai.

Kalbės gerai susipažinęs su 
Šventu Raštu Jonas Bazilius’is 
Cleveland, Ohio, tema: “Klau
simas. ar numiręs žmogus vėl 
kada atgis”.

Šioje paskaitoje tas klausimas 
bus išrištas, pagal Jobo prana
šystes 14, 14 eilė.

Įžanga visiemst veltui ir jo
kių rinkliavų nebus.

Visi esate prašomi atsilankyti 
į tas svarbias paskaitas ir išgir
sit tą, ką nesant girdėję.

Nuoširdžiai kviečia
Švento Rašto Tyrinėtojai

Parsiduoda Namas
Ir Sklypas

Lemonte, III., parsiduoda na
mas iš 5 kambarių ir virtuvės. 
Apšildomas karštu vandeniu.

Sklypas 175 pėdos iš fronto ir 
147 ilgio.

Gera vieta. Didelis vaisių so
das. Geras susisiekimas su Chi- 
caga.

Skambinti vakare tarp 8—10 
vai. kasdien, 257-2728.

Shoe Repair Shop
Skubiai parduodama avalinės 

taisymo įmonė — “Shoe Repair 
Shop”, gerai įrengtas su Landis 
mašinomis. Geras biznis. Esu 
priverstas pasitraukti. Kaina 
prieinama. Ateikite pamatyti. 
Trečiadieniais uždaryta.

753 West 36 Street
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